
GYENESDIÁSI HÍRADÓ 
Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzatának ingyenes kiadványa

2024. december XXXV. évfolyam, 12. szám 
Megjelenik: december 13-án

Programajánló
2024. december 14-15. szombat-vasárnap 

Adventi gesztenyesütés 
és karácsonyi vásár 
Forralt bor, vásár, süteménysütő 
verseny, Varázshangok játszóház, 
Kézműveskuckó 
Helyszín: Községháza előtti tér

2024. december 21. szombat, 14 óra  
Karácsonyi készülődés gyerekeknek 
Helyszín: Malom

2024. december 21. szombat, 18.30  
Adventi gyertyagyújtás 
Helyszín: Betlehem a Pásztorház előtt

2024. december 24. kedd, 15 óra  
Karácsonyi pásztorjáték 
Helyszín: Községháza

2024. december 30. hétfő, 13 óra 
Óévbúcsúztató túra

2025. január 6. 17 óra  
Góthok Gyenesdiáson 
Helyszín: Községháza

2025. január 11. szombat, 17 óra  
Nyugdíjas Klub Pótszilvesztere 
Helyszín: Községháza nagyterme

2025. január 12. vasárnap, 10.30  
Megemlékezés a gyenesdiási háborús 
hősökről 
Szentmise, műsor és koszorúzás 
kiállítás háborús képeslapokból 
Helyszín: Szent Ilona kápolna és 
Községháza előtti tér

2025. január 13. hétfő, 18 óra 
Vetített képes előadás Észak-
Angliáról Papp Andrea és  
Fekete Veronika 
Helyszín: Községháza nagyterme

2025. január 22. szerda, 17 óra  
Magyar Kultúra Napja  
Gyenesdiás az elmúlt évben – 
fotókiállítás, Bútorfestő Szakkör 
kiállítása, Műsoros est 
Helyszín: Községháza nagyterme

2025. február 5. szerda, 18 óra 
Traccsparti 
Vendég: Schoblocher Barbara 
Helyszín: Községháza vagy 
Ligetplex Cinema

A szervezők a programváltoztatás jogát fenntartják! 
További információ: +36301349105 

gyenesdiaskultura@gmail.com 

Karácsonyhoz közeledve a hagyományőr-
ző Babafotó kiállítás nyitányaként idén már 
második alkalommal köszöntötte polgármes-
ter úr a május és november hónap között szü-
letett babákat. A meghitt ünnepségen ezúttal 
8 gyermek (4 kislány és 4 kisfiú) kapott egy-
egy „Élet Csengettyűjét”, melyek a Szent II. 
János Pál Pápa által megáldott- a Diási Ha-
vas Boldogasszony templom tornyában lakó- 
„Kézfogás” harangjának kisebb másolatait.

Gyenesdiás Nagyközség családbarát önkor-
mányzata a családokat  az újszülött támoga-
tás mellett korszerű bölcsődével, elismert ne-
velő intézményekkel, valamint fejlett orvosi 

és védőnői szolgálattal is segíti. A  „fészek” 
megerősítésével és az intézmények támogatá-
sával biztosítható az, hogy a családok hosszú-
távon nyugodtan éljenek és tervezzenek tele-
pülésünkön.

 Isten éltesse az újszülött kicsiket és család-
jukat!

Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzata 
a 2024. évben született újszülöttek részére 

az „Élet Csengettyűjét” adományozta

Minden Kedves Gyenesdiási Lakosnak, Minden Kedves Gyenesdiási Lakosnak, 
Olvasóinknak Kellemes Karácsonyi Ünnepeket Olvasóinknak Kellemes Karácsonyi Ünnepeket 

és Boldog Új Évet kívánunk.és Boldog Új Évet kívánunk.
Gál Lajos polgármester és Gyenesdiás képviselôtestülete

Az „élet csengettyűjét” adományozta az önkormányzatAz „élet csengettyűjét” adományozta az önkormányzat

Gál Lajos polgármester köszöntötte Gál Lajos polgármester köszöntötte 
az újszülött kicsiket és családjukataz újszülött kicsiket és családjukat
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Dr. Marosvári Miklós, 
háziorvos emléktáblájának 

avatása 

Gyenesdiás egy rendkívül élénk és kedves 
emléket őriz Dr. Marosvári Miklós háziorvos-
ról. 

A  1999-ben posztumusz Gyenesdiás Nagy-
község Díszpolgára címben részesített köz-
tiszteletben álló orvos 1943-ban született Tor-
naalján. Ózdon érettségizett, majd a Debre-
ceni Orvostudományi Egyetemen 1968-ban 
szerzett orvosi diplomát. Egy évig a debre-
ceni gyermekklinikán dolgozott, majd 8 évig 
körzeti orvos volt Tiszakarádon, 1977-től 
1980-ig gyermekorvos Nyíregyházán. 1980-
tól Gyenesdiáson és egy keszthelyi körzetben 
körzeti-, majd az új TB finanszírozás beveze-
tésével háziorvos.

Dr. Marosvári Miklós 1980 óta gyógyította 
a gyenesdiásiakat, mint körzeti orvos, majd 
háziorvos, egészen 1998 augusztusában be-
következett haláláig. Az új TB finanszírozási 
rendszer óta volt háziorvos. Igen jelentős si-
kereket ért el különböző betegségmegelőzési 
programokban. Tevékenysége során a házi-
orvosi rendelő az ország egyik legkorszerűbb 
rendelőjévé vált.

Betegei sorsa szívügye volt, különleges em-
beri kapcsolatai jóval meghaladták az or-
vos–beteg viszonyt. A lakosság egészségének 
megőrzéséről, betegek gyógyításának tapasz-
talatairól tudományos igényességgel számolt 
be számos orvosi, egészségügyi konferenci-
án. Több publikációja jelent meg, és halha-
tatlanná tette őt még „Gyenesdiás egészség-
ügyi és szociográfiai térképe” című műve is. 
Több orvosi szakmai szervezetnek volt tagja, 
szakmai konferenciákon tartott előadásaival, 
publikációival vonta magára a figyelmet. Ha-

lála után 2000-ben a Magyar 
Hipertónia Társaság – a ma-
gas vérnyomás megelőzése és 
gyógyítása terén kifejtett mun-
kássága elismerésére – „Ma-
rosvári Miklós Emlékérmet” 
alapított.

1998-an bekövetkezett várat-
lan halálának 25. évfordulóján 
kedves testvére Dr. Bertók Sán-
dorné, Marosvári Ilona - vagy 
Ilcsi néni, ahogy sokan az is-
kolás éveikből emlékeznek rá,  

egy általa támogatott, Turi Török Tibor mű-
vész úr által készített emléktábla avatására in-
vitálta a régi ismerősöket, barátokat, kollégá-
kat és az önkormányzat képviselőit. 

A Dr. Vajda Gábor háziorvos rendelőjében 
helyet kapott emléktábla leleplezésén Ilcsi 
néni köszöntőjében kiemelte, örül annak, 
hogy még sokan vannak jelen azok, akik is-
merték testvérét és egyben köszönetét fejez-
te ki az önkormányzatnak, illetve Dr. Vajda 
Gábor háziorvosnak, hogy kezdeményezését 
mindenben támogatták és segítették.

Gyenesdiás Nagyközség Önkormányza-
ta Képviselő- testülete az emléktábla avatá-
sán túl egy új közterület elnevezése mellett 
is döntött. A Jókai utcából - a Pethő utcával 
szemben- jobbra nyíló kis közt, mint az orvo-
si rendelőhöz legközelebb eső, még szabadon 
„keresztelhető” kis utcát nevezte el Dr. Ma-
rosvári Miklós köznek. 

A szinte családias, a doktor úrról sok anek-
dotát felelevenítő megemlékezés a Községhá-
zán kötetlen beszélgetéssel zárult.

folytatás a 4. oldalon

Gyenesdiás az idei évben 
a Virágos Magyarország 

felhíváson FŐDÍJAT nyert 
az ezer főnél népesebb falu 

kategóriában!
Önkormányzatunk Ambrus Mária táj- 

és kertépítész mérnök szakmai támoga-
tásával évek óta kiemelt figyelmet fordít 
a rovarbarát és klímaadaptív virágágyá-
sok létrehozására, melyet a jövőben is a te-
lepülés több helyszínén folytatni fogunk! 
Gyenesdiásnak fontos a környezetünk és a jö-
vőnk sorsa, egyben elkötelezetten támogatjuk 
és hisszük: az élet a kertben kezdődik! 

Ambrus Mária táj- és kertépítész mérnök 
alábbi összefoglalójából tudhatjuk meg: miért 
is nyerhetett Gyenesdiás az idei évben Fődíjat 
a Virágos Magyarország pályázaton.

„A négy-évszakos biodiverz évelőágyások-

ban minden évszakban 
változatos látvány tárul 
elénk. A vegetációs idő 
minden hónapjában új és 
újabb virágzó évelő nö-
vényben gyönyörköd-
hetünk. Egy-egy évelő 
faj csupán néhány hétig 
virágzik ám elvirágzás 
után is látványos marad. 
A megjelenő termések, 
a változó színű levélzet 
által jól megfigyelhető 
a hónapok, évszakok el-
múlása, változása. Még 
a téli hónapokban is ta-
lálunk érdekes növényi 
struktúrákat, száraz terméseket, megszáradt 
leveleket.  Biodiverz, fajgazdag évelőágyá-
sok létrehozásával olyan természetközeli élő-
helyet hoztunk létre, mely négyévszakos lát-

ványt nyújt, emellett nagyszámú növény- 
és állatfaj számára biztosít otthont és táp-
lálékforrást.

Balról jobbra: Csendes Olivér (Visit Hungary vezérigazgatója), Góth Imre 
alpolgármester, Borbás Marcsi (Virágos Magyarország fővédnöke)

Turi Török Tibor, Marosvári Ilona és Gál LajosTuri Török Tibor, Marosvári Ilona és Gál Lajos

Az emlékezők a Dr. Marosvári Köz előttAz emlékezők a Dr. Marosvári Köz előtt
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Tisztelt Gyenesdiásiak, Kedves Fotósok!
2025. januárjában is megrendezzük a 

„Gyenesdiás az elmúlt évben” 
elnevezésű fotókiállítást.

Arra kérjük Önöket, hogy a birtokukban lévő – 2024-ben készült –, 
a település közösségi eseményeit, rendezvényeit, 

történéseit megörökítő fényképeket szíveskedjenek eljuttatni 
intézményünkhöz.

A képek minimális mérete: 2 MB
Az eljuttatás módja: fizikai hordozók (CD, DVD, pendrive), vagy 

intézményünk E-mail címe: gyenesdiaskultura@gmail.com
Kérjük, mellőzzék a fotók chat-felületeken történő beküldését, 

mert a program jelentősen lerontja a fájlok minőségét!
Beküldési határidő: 2025. január 7. 

Bővebb információ: +3630/134-91-05
Szíves segítségüket előre is köszönjük!

A fotókból összeállított kiállítással kívánjuk megünnepelni 
a Magyar Kultúra Napját.

Szabó Zsolt Szilveszter – József Attila Művelődési Ház és Könyvtár

Karácsony első napján, 
december 25-én 16 órakor a Községházán
„Meglátogat minket a felkelő fény,hogy 
ráigazítsa lábunkat a békesség útjára”: 

Lukács 1:78-79.

REFORMÁTUS ISTENTISZTELET

2025. január 9-én a Gyenesdiási 
Községházán 15 órától, 18 óráig 

várjuk a véradókat!

Dr. Góth Lászlónak 
a Góth családokról 
szóló könyvének a 

bemutatója.
Az est házigazdája: 
Góth Imre Árpád 
alpolgármester.

A Góth család
VONYARCVASHEGYEN

Dr. Góth László
2024
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Gyenesdiás Községháza 2025. január 6. hétfő 17 óra.

Góthok Gyenesdiáson
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Idősek Napja 
Gyenesdiáson

Az Idősek napja megtartásával minden év-
ben szeretnénk a gyenesdiási nyugdíjas em-
bereket megtisztelni, megvendégelni. Ez a 
nap kiváló alkalom arra, hogy a szépkorúak 
irányába egy kis figyelmet, gondoskodást ta-
núsítsunk. Felgyorsult világunkban, a min-
dennapi teendők mellett, sokszor pont arra, 
azokra az emberekre nincs elég időnk, 
akiknek a legnagyobb szüksége lenne rá.  
Az idősek számára fontos, hogy lehetőségük 
legyen részt venni közösségi, társas tevékeny-
ségekben, szellemi kihívásokban, amelyek 
segíthetnek abban, hogy megőrizzék mentális 
frissességüket. Gyenesdiás e téren is élenjár, 
hiszen több csoport is van, amely az idősek-
nek ad lehetőséget a találkozásra, az ő részvé-
telükre épül. 

Községünkben régi hagyomány, hogy disz-
nóvágással, több fogásos disznótoros ebéd-
vacsorával, műsoros köszöntéssel, tombolá-
val és zeneszóval köszöntjük a szépkorú Höl-
gyeket és Urakat az Idősek Napja alkalmából. 

Közel 250 vendég foglalt helyet az iskolá-
ban berendezett színhelyen, melyet ezúton is 
köszönünk Lancz Tamás igazgató úrnak és 
segítő kollégáinak! Már kora délutántól ér-
keztek a vendégek és kettő órakor pedig az 
ebéd felszolgálása vette kezdetét, amit há-
rom órától a helyi csoportok a Gyenesdiási 
Népdalkör, a Gyenes Néptánc Együttes, a 
Nyugdíjas Klub és a Gyenesdiási Dalárda 
műsora követett. 16 órától Leblanc Győző 

és Szeredy Krisztina operett műsorát hall-
hattuk, láthattuk a színpadon. Őket követően 
Gál Lajos polgármester üdvözölte a megje-
lent vendégeket, majd beszéde végén a rang-
idős szépkorú hölgyet és urat is köszöntötte és 
személyesen adta át az ajándékcsomagokat. 
Idén a legidősebb megajándékozott hölgy 99 
esztendős volt, aki saját lábán kisétálva vette 
át a virágcsokrot.

Az ajándékozás után a várva várt tombola-
sorsoláson leltek gazdára a helyi és környék-
beli vállalkozók, intézmények és magánsze-
mélyek által felajánlott ajándékok. A rende-
ző Gyenesdiás Nagyközség Önkormány-
zata és a József Attila Művelődési Ház és 
Könyvtár nevében köszönjük a sok-sok tom-
bola felajánlást, segítséget, közreműködést, 
hogy sikeresen lebonyolíthattuk ezt a nagyon 
fontos eseményt! A délután záró részében 

folytatás a 2. oldalról

A növények kiválasztásakor elsősorban a 
környezeti viszonyokhoz jól illő fajok közül 
azokat választottam, melyek várhatóan jól 
érzik magukat a forgalmas 71-es főút menti 
területen, hosszú életűek, mutatósak, és ke-
vés gondozást igényelnek.  Szín- és forma-
gazdag növényközösségeket hoztunk létre, 
melyek a település pozitív imázsát is erősíti. 
A természet közeli megjelenésű, vegyes kiül-
tetésekben a növények idővel nagyrészt ön-
szabályozó módon változnak, csupán időn-
ként szükséges beavatkozni a szukcesszió 
lassítása és a mutatósság megőrzése céljából. 
Ezáltal fenntartásuk kevés munkával elvégez-
hető. A gondozás az alkalmankénti gyomlá-
lásból, a nyári aszályos időszakban egy-két-
szeri öntözésből és a tél végi visszavágásból 
tevődik össze. 

A települések megváltozott klímája a szélső-
séges időjárás következtében különösen nyá-
ron jelent nagy próbatételt a növények számá-
ra. Aszályos időszakban már-már félsivatagi 
viszonyok uralkodnak. A helyenként csekély 

termőréteg, a felforrósodott burkolt felüle-
tek, a kevés víz és az alacsony légnedvesség 
által okozott stresszt csak a legedzettebb, 
legtűrőképesebb növények viselik el. Ezért 
a zöldinfrastruktúra fejlesztése során a 
tervezett növények kiválasztásánál a fen-
ti ökológiai körülményekhez hasonló élő-
helyről származó, úgynevezett ökoadekvát 
növényeket részesítettem előnyben, hiszen 
csak ezek képesek hosszú távon kielégítően 
fejlődni, funkciójukat betölteni. 

A gazdag növényzet a levegő tisztítása, pá-
rologtatás, porszűrés által javítják a mikroklí-
mát. 

A biodiverz növényzet hozzájárul a – ve-
szélyesen lecsökkent beporzó rovarok és ál-
talában a rovarvilág gyarapodásához, táplál-
kozó és élőhelyet biztosítva számukra. Az 
évelő növényekből alkotott kiültetések gyor-
san fejlődnek, hamar látványos felületekké 
válnak. Harmadik évtől – megfelelő gondo-
zás mellett- a kifejlett növények gazdagon vi-
rágoznak. 

Sokat tehetünk a növények tűrőképességé-

nek növelése érdekében, ha gondolunk a ta-
lajéletre is. Ezért ültetéskor minden növény 
gyökérzetét megszórtuk mikorrhiza- porral 
(2-3 dkg/konténeres évelő és cserje). A ta-
lajlakó gombafonalak a gyökerekkel szimbi-
ózisban élnek, és elősegítik a gyökérzet mi-
előbbi megerősödését többszörösére növelve 
egy-egy növény gyökérzetét. A kiterjedő, erős 
gyökérzet javítja a növények stressztűrését és 
vízelvételét. „

A díjátadón elhangzott: a zöldterületek és el-
sősorban az ÉVELŐ ÁGYÁSOK gondozat-
tak és fenntartottak. A változatosan kiültetett 
és gondosan kiválasztott szárazságtűrő éve-
lők és őshonos fajok telepítése évek óta be-
vált gyakorlat.

Köszönetnyilvánítás
Gyenesdiás Nagyközség Önkormány-

zata ez úton köszönetét fejezi ki Volner 
Richárdnak (Községháza, Iskola, Betle-
hem, Község fája) a fenyőfák felajánlá-
sért. Segítségükkel ismét meghitt ünne-
pi díszbe „öltözhetett” településünk.

Közel 250 vendég fogadta el a meghívástKözel 250 vendég fogadta el a meghívást

Gál Lajos polgármester  Gál Lajos polgármester  
a legidősebbeket köszöntöttea legidősebbeket köszöntötte
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Csonka Pista szórakoztatta és táncoltatta 
meg a vendégeket. Köszönjük neki itt is a szí-
ves zeneszolgáltatást!

Szeretettel köszöntjük ezúton is Gyenesdi-
ás időseit, jó egészséget, boldog éveket kívá-
nunk!

Hálásan köszönjük a főzésben, felszolgálás-
ban nyújtott önzetlen segítséget az önkénte-
seknek, az önkormányzat, a hivatal, az óvoda 

munkatársainak, családtagjaiknak, az önkor-
mányzat műszaki dolgozóinak és minden in-
tézmény, illetve a civil szervezetek tagjainak, 
és az önkéntes segítőknek.

Íme, azok névsora – a teljesség igénye nél-
kül – akik nélkül nem valósulhatott volna 
meg Gyenesdiás Időseinek ünneplése:

A Hivatal részéről segítő volt:
Czibor Zoltánné jegyző, Simon Aladárné, 

Buzás-Belenta Réka, Koller Szilvia
A JAMK részéről se-

gítő volt: Szabó Zsolt 
Szilveszter, Czotter At-
tila, Hársfalvi György-
né, Fliszár Katalin, 
Mészáros Krisztina 

Disznóvágó csapat 
tagjai:

Sigora Zsuzsanna, 
Krasznai Tamásné, 
Krasznai Tamás, Ke-
resztesné Erzsi, Csa-
naki Csaba, Csonka 
István,  Hosszu Gábor, 

Bulek Károly, Herczegné Erzsi, Nopler Lász-
ló, Dencs József, Koller Tibor, Vidovics Nor-
bert, Salamon Zoltán, Kovács Anita, Volner 
Richárd, Sós Marcell, Péter Zoltán, Gulyás 
Mónika, Nánássy Árpád

Konyha csapata: Bogdán Ágnes, Bognár 
Szilvia, Orosz Gabriella, Tafota Jánosné, 
Paálné Kocsis Veronika, Nemes Melinda, Ko-
vács Ottóné, Kovács Ottó, Zsadányi Mónika, 
Miskolczi Kinga, Földesi Attila

Külsős segítők: 
Kaufmann Eszter, Bogdánné Nyári And-

rea, Jezerniczky Andrea, Nyári Jázmin, 
Cserkuti Lívia és fiai, Dr. Vajda Gábor, Vajda 
Ádám, Vajda Máté, Dancsné Toman Katalin, 
Dancs Levente, Dancs Merse, Dancs Neme-
re, Kupovits Kristóf, Fogarasi Áron, Salamon 
Dávid, Németh Barbara, Kandikó László. 

Nagyon szépen köszönjük még egyszer a 
rengeteg tombola felajánlást és a szponzori 
segítséget!

Mészáros Krisztina
programszervező

JÓZSEF ATTILA MŰVELŐDÉSI 
HÁZ ÉS KÖNYVTÁR HÍREI

Kedves Gyenesdiásiak! 
Kedves Kultúra- 

és Művészetkedvelők!

A naptár Karácsony havát, azaz decem-
bert mutatja. A várakozás, az elcsendesedés, 
a számvetés ideje ez. Év végi-jövő év eleji 
programjainkkal mi is igyekszünk az ünnep-
re hangolódás, a megnyugvás, majd az újra-
kezdés hangulatait erősíteni. E havi – távira-
ti stílusú – visszatekintőnkben egy színhá-
zi est, egy Traccsparti, egy könyvbemuta-
tó, a Jazz Kamra sorozat harmadik koncert-
je, az Adventi gyertyagyújtások, adventi 
kézműveskedéseink, a Babafotó kiállítás, 
valamint a Mikulás látogatása szerepel. Az 
Idősek Napja eseményeiről külön írás szá-
mol be. A közeljövő rendezvényeit pedig 
most is a Gyenesdiási Híradó címoldali prog-
ramajánlójában és a belső oldalakon található 
plakátokon ajánljuk szíves figyelmükbe.

Gyenesdiás egyik büsz-
keségével, a Ligetplex 
Cinemával, s vele a Nyu-
gat-Balaton legmoder-
nebb mozijával évek óta 
remek és gyümölcsöző 
intézményünk kapcsola-
ta. Ennek legújabb hozo-
mánya, hogy a filmszín-
ház november 18-án este 
SZÍNHÁZZÁ avanzsált, 
így, csupa nagybetű-
vel. A szuperlatívuszok-
ra pedig Péterfy-Novák 
Éva EgyAsszony című művének egyszemé-
lyes színpadi változata szolgált rá, méghozzá 
Tenki Réka művésznő csodálatos játékának 
köszönhetően. Ezeken túl a szavak csődöt is 
mondanak, leírhatatlan, katartikus este volt!

A Traccsparti sorozat idei utolsó vendé-
ge sem akárki volt! Szabó Győző, generá-
ciójának egyik vezető színésze a mai napig. 
Manapság inkább színházban és televízió-
ban foglalkoztatják, ám a rendszerváltás óta 
készült filmek nézettségi top 10-ében még 

mindig 3 alkotás szerepel, amelyben játszik! 
Győző oldott hangulatban érkezett, jókedvű-
en sztorizgatott, főként fiatalkori élményeit, 
illetve a már beérkezett színész színházi és fil-
mes kulisszatitkait érintve. A beszélgetés má-
sodik részében számos nézői kérdésre is kész-
séggel válaszolt. A sorozat 2025. február 5-én 
Schoblocher Barbarával folytatódik!

A keresztény hitéleti szempontból egyik 
legfontosabb ünnepkörhöz kapcsolódó 
adventi gyertyagyújtások közül az elsőt 

Gyenesdiási NépdalkörGyenesdiási Népdalkör Gyenesdiási DalárdaGyenesdiási Dalárda

Nyugdíjas Klub vidám jeleneteNyugdíjas Klub vidám jelenete

Tenki Réka művésznőTenki Réka művésznő
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november 30-án szombaton, 18.30-kor 
tartottuk Kőhalmi Balázs, képviselő úr, 
Porkoláb Jánosné Márti és a Községi 
Kórus közreműködésével. Az idei évre 
teljesen megújult a Betlehem, a fafaragó 
tábor résztvevőinek keze munkája nyo-
mán vadonatúj szobrok népesítették be 
az ugyancsak új „istállót”. A második al-
kalomra december 7-én került sor. Ezen 
a szombaton Major Veronika, olimpiai 
bronzérmes sportlövő mondta el adven-
ti gondolatait, ugyancsak versmondók és 
a kórus műsorával körülölelve. December 
14-én, a települési koszorún kívül a térsé-
gi összefogás koszorúján is fel fog lob-
banni a harmadik láng. Polgármesterünkön 
kívül Vállus, Balatongyörök és Vonyarc-
vashegy elöljáróit és képviselőit várjuk az 
ünnepi alkalomra. A negyedik, és egyben 
utolsó gyertya lángját december 21-én, 
18.30-kor gyújtjuk meg a község koszo-
rúján. Mindegyik gyertyagyújtáson meleg 
teával, forralt borral, süteménnyel kínál-
tuk, illetve kínáljuk a résztvevőket a Don-
gó Család és néhány kedves felajánló te-
vékeny segítségével. Mindenkinek 
köszönettel tartozunk, aki bármivel 
is hozzájárult a programsorozat si-
keréhez!

E hónap legelején az irodalom és a 
komolyzene kedvelői számára egyaránt 
vonzó programmal is előrukkoltunk. 

Bősze Ádám Muzikális bestiák 
című formabontó zenetörténeti kötetét 
mutattuk be a szerzőt kötetlenül fagga-
tó pódiumbeszélgetés keretében. Az es-
ten a zenetörténész életét, pályáját épp-
úgy érintettük, mint a könyv elkészül-
tének háttértörténetét, végül kaptunk 
hozzá egy frappáns „használati útmu-
tatót” is.

A februárban indult Jazz Kamra sorozat har-
madik, egyben idei utolsó estéjén az igényes 
szórakoztató zene hívei a Mr. Moodburn ze-
nekar koncertjét élvezhették. A banda különle-
ges – a jazz, a rock és különböző filmzenés ih-
letésű műfajok közötti fúziót képező zenéjével 
kápráztatta el a nagyérdeműt. Zenéjükben egy-

szerre találkoznak a megkomponált és impro-
vizált elemek, lebilincselő atmoszférák, spon-
taneitás és az őrült szólózás. Ezek mindegyiké-
ből kaptunk egy jókora adag ízelítőt, miközben 
a legmodernebb füst- és fénytechnikát segítsé-
gül hívva varázsoltak színpadunkra pazar fil-
mes és pszichedelikus hangulatukat.

Az influenza és egyéb nyavalyák járványa 
miatt idén sem tartottunk megnyitót a Baba-
fotó kiállításhoz, melyen a 2024-ban szüle-
tett gyenesdiási babák képei láthatók. Idén 
– mivel sajnos sokkal kevesebb kisgyermek 
született, mint tavaly – kiegészítő tárlatként 
az adventi, karácsonyi ünnepkörhöz kapcso-

lódóan gyermekrajzokból is összeállítottunk 
egy mini tárlatot.

A Mikulás természetesen a gyenesdiási jó 
gyerekekhez is ellátogatott idén is. December 
6-án késő délután érkezett a Községházára, 
hogy az előzetesen jelentkező szülők gyere-
keinek ismét örömet szerezzen. Idén ismét 

kedveskedhettünk egy kis zenés felve-
zető programmal a Kőhalmi házas-
pár jóvoltából. A Rádi Pincészet fel-
ajánlásából pedig teával, illetve forralt 
borral vártuk az érkező gyermekeket 
és felnőtt hozzátartozóikat. Köszönjük 
nekik!

Sok-sok éve hagyomány nálunk, 
hogy az adventi időszakban kézműves 
szakköröseink és pártoló segítők értő 
vezetésével közös alkotásra invitáljuk 
az érdeklődőket. November végén Iker 
Mónika segítségével adventi koszo-
rúk készültek, decemberben Kissné 
Páli Réka útmutatásai alapján mézes-
kalács díszítés zajlott, míg kicsit ké-

sőbb Hársfalvi Györgyné Ildikó irányításá-
val karácsonyfa díszeket gyárthattak a vál-
lalkozó kedvűek.

Facebook-oldalunkra újfent szeretnénk fel-
hívni figyelmüket, melyen az alábbi QR kód 
beolvasása után lehet kedvelni, „bekövet-
ni” minket! Érdemes, hiszen itt megtalálha-
tó rólunk minden fontos és naprakész infor-
máció, illetve innét könnyedén eljuthatnak 
Instagram-oldalunkra is!

Nagy örömmel várjuk Önöket programjain-
kon az év hátralévő részében és – természete-
sen – 2025-ben is!

A József Attila Művelődési Ház és Könyvtár 
összes dolgozója nevében 

Áldott, Békés Ünnepeket kívánok!
Szabó Zsolt Szilveszter

70 gyermek várta a Mikulást a községházán70 gyermek várta a Mikulást a községházán

Szabó Győző és Szabó Zsolt SzilveszterSzabó Győző és Szabó Zsolt Szilveszter

Adventi gyertyagyújtás a megújult BetlehemnélAdventi gyertyagyújtás a megújult Betlehemnél
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A GYENESDIÁSI TURISZTIKAI 
EGYESÜLET HÍREI

Adventi Gesztenyesütés és 
Karácsonyi Vásár

Szeretettel invitáljuk Önöket 2024. 
december 14-15-én a Gyenesdiási Turisz-
tikai Egyesület hagyományos karácsonyvá-
ró rendezvényére, amely idén is nagyszerű 
meglepetéseket tartogat mindenki számára! 
Családias hangulat, az ünnep ízei és illatai, 
helyi kézműves portékák és felemelő pil-
latok teszik még szebbé a karácsony előtti 
időszakot.

December 14. szombat
16:00 Ünnepélyes megnyitó, vendégek kö-

szöntése, majd az ünnepi gesztenyetorta meg-
vágása

16:00 - 18:00 Adventi mézeskalácssütés és 
díszítés a Pásztorházban a Népi Kismestersé-
gek Szakkör Jóvoltából

16:00 - 19:00 Varázshangok Játszóház és 
Kakukkfű Porta kézműves kuckó a Község-
háza nagytermében

16:40-17:00 Karácsonyváró örömtánc a he-
lyi Szenior Tánccsoporttal

17:00-17:45 Belényesi Barnabás (Manó Da-
lok) és Bala Toni karácsonyi gyerekpartija

18:00 Karácsonyi csúnyapulcsis „szépség-
verseny”

18:30 Adventi gyertyagyújtás a Betlehem-
nél

19:00 Tombolasorsolás értékes nyeremé-
nyekkel, meglepetésekkel

December 15. vasárnap
15:00 Süteménysütő verseny, sütimustra, a 

beérkezett házi sütemények zsűrizése
15:30 Szabad a vásár: ínycsiklandó karácso-

nyi sütemények vására
15:30 - 17:30 Varázshangok Játszóház és 

Kakukkfű Porta kézműves kuckó a Község-
háza nagytermében

16:00 Karácsonyi halászlévásár
16:30 A süteményverseny eredményhirdeté-

se, díjak kiosztása
17:30 Advent fényeinek közös énekes kö-

szöntése Szabó Vikivel
18:00 Tombolasorsolás értékes nyeremé-

nyekkel, meglepetésekkel

Adventi süteménysütő 
verseny

Lányok, asszonyok és ügyes kezű férfiak 
figyelmébe!

Várjuk a különféle ízletes házi sütemé-
nyeket a december 15-i (vasárnap) süte-
ménysütő versenyre. 

Az alábbi kategóriákban lehet nevezni:
Ünnepi torta
Szelet krémes sütemény
Házias finomságok (sós/édes apró süti, kelt, 

hájas, egyéb finomságok)
A nevezés feltételei: csak amatőrök nevez-

hetnek, saját készítésű friss süteményekkel.
A süteményeket 2024. december 15-én 

(vasárnap) legkésőbb 14.00-ig kérjük a 
gyenesdiási Községházára behozni! A zsűri-
zés, sütimustra 15.00-tól zajlik, ezért kérjük 
a sütemények leadási idejének pontos betar-
tását! 

Eredményhirdetés: 16.30
Helyszín: 8315 Gyenesdiás, Kossuth Lajos 

utca 97. Községháza
Minden nevező vendégünket meglepetés-

sel jutalmazzuk. Kategóriánként több díjazot-
tat hirdetünk, akik az oklevél mellett értékes 

FORRÁSVÍZ TERMÉSZETBARÁT 
EGYESÜLET HÍREI

Kedves természetbarátok!

A Keszthelyi-hegységi Óévbúcsúztató túra időpontja: 2024. 
december 30 /hétfő/. (Községháza, Nagymező, Vadlánlik, Do-
lomit tanösvény, Fénykereszt, Mária szobor) 

Indulás: 13 órakor a Községházától. Érkezés túrafelszerelés-
ben. A túra várhatóan vidám, elő-szilveszteri hangulatban zaj-
lik, mindenki ennek megfelelően készüljön. Szeretettel várjuk a 
kedves érdeklődőket! 

A következő időszaki programokról tájékoztatva a tisztelt ter-
mészetbarátokat, elmondható, hogy továbbra is lesz „Egy ház, 
egy szőlő” akció és „Madárkarácsony” akció is!

A szőlőakció helyszíne az egyesület égisze alá tartozó Kertba-
rát Kör telephelyén, Volner Lajoséknál /Lőtéri utca/ lehet jelent-
kezni rezisztens szőlőoltványokért. A „Madárkarácsony” sem 
marad el, 2025. január 6-tól a madáreleséget csak a Község-
házán lehet majd átvenni!

A későbbi rendezvényeken és bármely természetbarát munká-
ban való részvételre, kirándulásra ezután is mindenkit nagy sze-
retettel várunk!

Ezzel együtt kívánunk minden kedves tagtársunknak és 
gyenesdiási természetbarátnak Áldott Karácsonyt és örömök-
ben gazdag Újesztendőt! 

Gálné Németh Ildikó, elnök
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MAGYAR VÁNDOR KLUB 
HÍREI

Eljött az év vége, és azt vettük észre, 
hogy klubunk ismét egy tartalmas évet tud-
hat maga mögött. Nagyszerű kirándulások-
kal, páratlan hazai uticélokkal, mert hiszen 
kimondva-kimondatlanul az a célunk, hogy 
Hazánk épített és természeti örökségei kö-
zött válogassunk, fel is keresve azokat. 
Éves program alapján, - melynek tervbevett 
utazásait klubtagságunk dönti el tavas�-
szal – igyekszünk olyan tartalommal meg-
tölteni útjainkat, hogy minden velünk uta-
zó azt tudja mondani: Ez nagyszerű kirán-
dulás volt! 

Így érkezett el az Adventi kirándulásunk 
meghirdetett időpontja is. Vonatos kirándu-
lást terveztünk, hogy így, Karácsony előtt 
ne kelljen mélyen a pénztárcába nyúlni, mi-
vel a buszköltségek oly annyira megdrágul-
tak. Kis csoport jött össze Klubunk tagjai-
ból, viszont ők örömmel szálltak fel reggel 
a Budapestre induló vonatra. Az első hely-
szín a Kossuth téren, az Országház előtt, az 
Ország karácsonyfája volt. Jó volt látni ab-

ban a környezetben azt a mintegy húsz mé-
ter magas és 16.000 égővel pompázó kará-
csonyfát. A tér szépségét és hangulatát ma-
gunkba szívva a Szamos Csokoládé Múze-
umot kerestük fel. Megcsodálva a csoko-
ládék világát, a 78 kg marcipánból készült 

nő szobrát, a Parlament marcipánból készí-
tett hihetetlenül precíz és arányos másola-
tát. Aztán meg is kóstolhattuk a finomságo-
kat… Ezt követően a PIM-ben (Petőfi Iro-
dalmi Múzeum) megnéztük a Szépvilág 
kiállítást, ahol a reformkori Pest világát 
láthattuk. De megcsodáltuk az írók gyűjtő-
szenvedélyét és még a Petőfi életéről szó-
ló állandó kiállítást is. Ezt követően átsé-
táltunk a Váci utcán keresztül a Vörösmar-
ty tér Adventi forgatagába, majd a Baziliká-
hoz, ahol a hideget forralt borral próbáltuk 
kompenzálni. Aztán vonatra szálltunk, és 
egy kellemes nap végén jó hangulatú uta-
zással érkeztünk haza.

Most téli álmot alszik Klubunk, hiszen 
utazásainkat tavasszal folytatjuk majd. Vi-
szont addig is minden kedves Klubtagunk-
nak és a klub iránt érdeklődőknek: Áldott, 
békés Karácsonyt és Boldog új esztendőt 
kívánunk:

Csányi Zoltán
- a Klub elnöke, a kirándulások szervezője –

és a Klub Vezetősége

nyereményt vehetnek át. A többi résztvevő em-
léklapot kap.

Töltsön velünk egy szeretetteljes, ünnepi 
hétvégét!

Szeretettel várunk minden kedves ven-
déget és az egyesület partnereit a rendez-
vényre!

CSÚNYAPULCSIS 
SZÉPSÉGVERSENY

Idén igazán muris újdonsággal színesítjük 
rendezvényünket, hiszen december 14-én, 
18 órai kezdettel megrendezzük Gyenesdiás 
első „karácsonyi csúnyapulcsis szépségverse-
nyét”. Minden nevezőt szeretettel várunk, aki 
megmérettetné magát a Karácsonyi Vásár kö-
zönsége előtt, hogy kiderüljön ki viseli leg-

szebben a legszínesebb, legviccesebb kará-
csonyi mintás ruhát, legyen az pulcsi, póló, 
csizma, fejdísz, vagy bármi, aminek a ronda-
sága már a szépség határait súrolja! 

A verseny nyitott azok számára, akik elég 
bátrak a ruhatáruk leggiccsesebb darabját fel-
venni, vagy elég kreatívak hozzá, hogy maguk 
készítsék el azt az ünnepi ruhadarabot, amit 
életében garantáltan egyszer fog felvenni!

A verseny győztesének jutalma egy vagány 
ajándékcsomag!

Az év végének közeledtével megszeret-
nénk köszönni minden kedves partnerünk-
nek az egész éves együttműködést, hiszen 
a közös munka, gondolkodás, támogatás 
eredményeként sikeres évet zárhat Egye-
sületünk. 

Somogyi Zoltán elnök úr nevében is ál-
dott, békés ünnepeket és egy sikerekben 

gazdag, boldog új esztendőt kívánunk min-
denkinek!

Várunk irodánkban minden kedves érdeklő-
dőt környékbeli program- és túraajánlókkal, 
térképekkel, kiadványokkal, szállásajánlatok-
kal, illetve turisztikai szolgáltatókat, partne-
reinket információ- és segítségnyújtással. Ke-
ressen minket bizalommal!

Kenesei-Bezzeg Katalin, Zámbóné Hajdu 
Andrea, Strausz Tamás

Tourinform Gyenesdiás / Gyenesdiási 
Turisztikai Egyesület

8315 Gyenesdiás, Hunyadi utca 2., Tel: 
83/511-790, gyenesdias@tourinform.hu 

www.gyenesdias.info.hu, facebook.com/
gyenesdias

A Szamos Csokoládé Múzeumban a marcipán parlament előttA Szamos Csokoládé Múzeumban a marcipán parlament előtt

Az Országház előttAz Országház előtt

http://www.gyenesdias.info.hu/
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EGYHÁZKÖZSÉGI 
HÍREK

Kedves Hívek!

Értesítjük Önöket a 2025. januárban esedé-
kes szentmisék és zsolozsmák rendjéről.

Január 1. szerda – Szűz Mária, Isten any-
ja

09:00	 Balatongyörök
11:00	 Gyenes

Január 5. vasárnap – Karácsony utáni II. 
vasárnap

08:00	 Vonyarc 
09:15	 Balatongyörök
10:30	 Gyenes
11:30	 Diás

Január 5. vasárnap – Urunk megjelenése, 
Vízkereszt előeste

18:00 	 Diás – zsolozsma és vízszentelési 
szertartás

Január 6. hétfő – Urunk megjelenése, 
Vízkereszt

09:00	 Balatongyörök
11:00	 Diás

Január 12. vasárnap – Urunk megkeresz-
telkedése

08:00	 Vonyarc 

09:15	 Balatongyörök
10:30	 Gyenes
11:30	 Diás

Január 19. vasárnap – Évközi II. vasár-
nap

08:00	 Vonyarc 
09:15	 Balatongyörök
10:30	 Gyenes
11:30	 Diás

Január 25. szombat – Szent Pál apostol 
megtérése

18:00	 Diás

Január 26. vasárnap – Évközi III. vasár-
nap

08:00	 Vonyarc 
09:15	 Balatongyörök
10:30	 Gyenes
11:30	 Diás

Hét közbeni szentmisék rendjét Facebook 
oldalunkon, illetve a szentmise végén hallha-
tó hirdetésben tesszük közzé. A változás jogát 
fenntartjuk!

Plébániánk elérhetősége:
Az alábbi telefonszámon, 06 20/324 6860 

Kerekes Zoltán atya

Plébániánk folyamatosan bővülő híreiről tá-
jékozódhatnak facebook oldalunkon is.

Facebook: Római Katolikus Plébánia-
Gyenesdiás-Vonyarcvashegy

Kérjük, kövessék oldalunkat és megosztás-
sal népszerűsítsék tevékenységünket.

Ezen kívül természetesen hírfalunkon is ol-
vashatják, és a szentmisék hirdetésében is 

hallhatják hétről hétre a legfrissebb híreket.

KAPERNAUM 
SZERETETOTTHON

Márton-nap alkalmából november 13-án a 
Kapernaum Szeretetotthon lakói, hozzátarto-
zói, dolgozói megemlékeztek Isten szereteté-
ről, mely a világban minden korban szövétnek-
ként  ragyogott át hívő emberek életén. Ilyen 
ember volt Márton püspök is, aki nem véka 
alatt tartotta a szeretet mécsesét, hanem mások 
számára fellobogtatta. (vö. Mt 5,15-16)

A közös éneklést, igehirdetést gyertyás fel-
vonulás követte, majd szeretetvendégség 

zárta az alkalmat, mely méltón elevenítette 
fel az ünnep legszebb hagyományait.

Külön öröm volt mindenki számára, hogy 
sokan csatlakoztak az ünnepléshez a nagy-
község lakosai közül, valamint az is, hogy 
a Zöldmező Utcai Általános Iskola tanárai 
és növendékei is részt vettek műsorukkal a 
megemlékezésen. Hálás köszönet nekik és 
minden munkatársnak mindazért az időért 
és energiáért, amivel hozzájárultak az alka-
lomhoz, valamint köszönet illeti a polgár-
őröket is a felvonulás zavartalanságának 
biztosításáért.

GYENESDIÁSI 
FÜRDŐEGYESÜLET HÍREI

Örömhírrel kezdem a 2024-es évről szóló 
beszámolót. Nem tört meg a lendület, így az 
évek óta növekvő taglétszámunk a tavalyi 120 
főről 147 főre emelkedett. Egy fizető taghoz 
átlag 3 főt számolhatunk, így elmondhatjuk, 
hogy mi vagyunk az egyik legnagyobb civil 
szervezet Gyenesdiáson. Nagyon büszkék va-
gyunk erre.

Az első találkozásunk az évi rendes közgyű-
lésünkön volt április 21-én 10 órakor az Ön-
kormányzat könyvtártermében. A közgyűlés 
határozat képes volt és elfogadta a 2024-es 
évre tervezet működését. A közgyűlés meg-

szavazta a 2025-s évre szóló tagdíj emelést. 
Az új tagdíj 2025.01.01-től 3000 Ft/fő/év. 
Határozott a 2024-es évi gyenesdiási rendez-
vényeken való részvételről. Részt kívánunk 
venni a Rügyfakadás-tavaszünnep „Régi Ko-
rok Konyhája” főzőversenyén, mely a nagy-
réten lesz április 21-én. Az őszi Szüreti Felvo-
nuláson szeptember 7-én. A július 6-7 én ren-
dezett Keszegfesztiválon is szeretnénk részt 
venni. Az egyesületi Halászlé főzésünket júli-
us 13-án és az őszi nyárbúcsúztatót szeptem-
ber 6-án a Darnay pincénél.

A Rügyfakadás-tavaszünnep vasárnapi fő-
zőversenyére idén egy „Tárkonyos pulykara-
gú levest” készítettünk. A ragut és a belevaló 
galuskát a Steller házaspár, Márti és Fülöp ké-

szítette. Az étel finomságát bizonyította, hogy 
még a bográcsot is kitunkoltuk. Élmény volt 
végig nézni és kóstolgatni a többi versenyző 
főztjét. Nagyon szép, jó hangulatú napot töl-
töttünk a Nagyréten. 

Júliusban részt vettünk a Keszegfesztiválon. 
Hihetetlen mennyiségű sült keszeget készítet-
tek az önkormányzat által biztosított halakból 
a halsütő mesterek. Le a kalappal, mert abban 
a nagyon melegben egész nap helytálltak.

2024 nyarán is megtartottuk a már hagyo-
mányos egyesületi halászlé főzésünket.

Idén a július 20-ra meghirdetett halászlé főzé-
sünket a rendkívüli meleg miatt elhalasztottuk.

Új időpontban találkoztunk augusztus 3-án 
a Darnay pincénél. Semmivel sem volt kisebb 
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a kánikula. Úgy látszik, hogy megedződtünk 
és könnyedén vettük a rendkívüli meleget, 
mert egy jóízű beszélgetés után egy igazán fi-
nom halászlét ettünk.

Az ünnepségen részt vett Gál Lajos polgár-
mester, Gálné Németh Ildikó egyesületünk 
könyvelője és rendezvényeink fényképes kró-
nikása Finta Maya. 

Polgármester úr elismeréssel szólt az Egye-
sület éves munkájáról. 

Részletes tájékoztatást kaptunk a község 
életéről és a várható fejlesztésekről. Köszö-
net érte.

Az idei évben is Böcskei István készítette 
elő és főzte meg a kitűnő halászlét, állandó 
segédjével Kovács Zoltánnal.  Zoltán felada-
ta volt a hideg italokkal kényeztetni a főző-
mestert.  A kitűnő halászléből, melyből 36 ta-
gunk evett folyamatosan dicsérve a finom ha-
lászlét és főzőjét.  A vegyes halakból- harcsa, 
keszeg, ponty- főzött halászlé pillanatok alatt 
elfogyott. 

Amíg főtt a halászlé mi többiek finom bo-
rokat és házi sütésű süteményeket kóstoltunk, 
felidézve a nyári élményeket.

 Az utána tartott tombolajátékunk is évek 
óta nagy sikerű.  A tagok által felajánlott, még 

használható ajándéktárgyakat sorsoltunk ki. A 
játékot Lőrincz Csilla és Stellerné Márti ve-
zette, közmegelégedésre

Az idei nyárbúcsúztató rendezvényünket 
szeptember 6-án tartottuk meg a Darnay pin-
cénél. Bánhidi Péter főzte meg a rackajuh hú-
sából készült gulyáslevest, Kovács Zoltán 
italfelelőssel együtt. Egy kicsit megkésve in-
dult a főzés ezért tovább tartott a húsok csont-
ról való leválása, mert akkor jó az állapotuk. 

Ez még jól is jött mert a késés miatt több 
idő jutott az egymással való beszélgetésre. A 
juh ill. birka ételek eléggé megosztóak. Van 
aki nagyon szereti, van akivel megkóstoltatni 
sem lehet. Ám ez a rackajuh gulyásleves min-
denkinek ízlett. Általában marad a bogrács-
ban 2-3 adag a végére, de itt teljesen kiürült 
az edény. A szeptember 7-i szüreti felvonulá-
son részt vettünk idén is, mint már évek óta. 
Igyekszünk minden évben valami új, ránk jel-
lemző öltözékbe bújni és így tenni színesebbé 
a felvonulást. 

Eddig már volt amikor fürdőruhában, míg 
mások egyesületi trikóban, de volt amikor bé-
katalppal, úszószemüvegben, homokozó játé-
kokkal, pettyes gumilabdával, matróznak öl-
tözve vonultunk. Idén hölgytagjaink javasla-

tára szalmakalapban, vállunkon úszógumival 
és természetesen egyesületi trikóban vonul-
tunk fel. Kaptunk a szervezőktől egy lovas 
kocsit, hogy idősebb tagtársaink is velünk le-
hessenek, mert nekik már hosszú gyalog vé-
gig menni a kijelölt útvonalon. Így lent a piac-
téren együtt tudtuk élvezni a rendkívül szín-
vonalas műsort ill. a már megszokott finom 
gulyáslevest és a töltött káposztát. Együtt 
éneklés és tánc után voltak akik megmártóz-
tak, - valószínűleg idén utoljára - a Balaton 
selymesen simogató vizében. Újra elmond-
hatjuk, hogy szeretjük Gyenesdiást, szeretjük 
a Balatont és jól érezzük magunkat itt.

Természetesen az egyesületi rendezvénye-
ken az ismerkedés jó lehetőség arra, hogy év-
közben kisebb csoportok egymást vendégül 
látva, szorosabb barátságokat kössenek.

Szeretettel várunk minden gyenesdiási üdü-
lőtulajdonost az egyesület tagjai közé.

Legközelebb 2025 áprilisában találkozunk. 

Kívánok minden tagunknak és családjuk-
nak, Áldott Karácsonyi Ünnepeket és Bol-
dog Új Esztendőt!

Kovács Miklós
egyesületi elnök

KERTBARÁT KÖR 
HÍREI

Kedves Kertbarátok!

Megjöttek a fagyok, de a nappalok még job-
bára fagymentesek. A levelek már mindenhol 
lehullottak, most könnyebben észrevesszük a 
fákon maradt gyümölcsmúmiákat, feltétlenül 
távolítsuk el őket. Néhányan megkockáztat-
juk a leandereket védett helyen kint teleltet-
ni, de, ha nincs beásva, és közben csináltunk 
neki fagymentes helyet, érdemes azért bevin-
ni, biztonságba helyezni. Továbbra is javasol-
ható minden fagyérzékeny dísznövény per-
metezése beteleltetés előtt felszívódó rovar-
ölő szerrel (Mospilan, Spilan), vagy olajos 
szerrel (Biosol Káliszappan). Ha eddig elma-
radt a lemosó permetezés, enyhe időben még 
pótolhatjuk (Nevikén, Rézkén, Vegesol). Kö-
szönöm az egész éves figyelmet, minden kert-
barátnak KELLEMES KARÁCSONYI ÜN-
NEPEKET, és eredményes kertészkedést kí-
vánok az újévben.

Mindenkinek jó késő-őszi kertészkedést kí-
vánok!

Dr. Szeglet Péter
agrárkémikus agrármérnök,  

szakmai alelnök

Kedves Kertbarátok, Kertészek!

 Elérkezett a december, az év utolsó hó-
napja. A kertben már kevés a munka. Néz-
zük meg a területet van e kint szerszám és 
letermett növény. A szerszámokat tisztítsuk 
meg és olajjal kenjük le. A letermett növé-
nyeket húzzuk ki és komposztáljuk. Vizs-
gáljuk át a fákat, cserjéket és a száraz ága-
kat vágjuk le. Hasonlóan járjunk el a beteg 
ágakkal is. A területen a leveleket gereb-
lyézzük össze és komposztáljuk. Ez meg-
előző védekezés az áttelelő gombák ellen. 
Az idei év nagyon sikeres volt. A gomba 
túrákat már kora tavasszal indítottuk, ki-
lenc alkalommal keresték a gombát a tagok 
több-kevesebb sikerrel. Egy biztos, gyönyö-
rű helyeken voltunk gombászni és jól érez-

tük magunkat. 24 alkalommal tartottunk 
rendezvényt. Ebből 3 alkalommal metszési 
bemutatón voltunk. 9 taggyűlésen előadást 
hallgattunk. Sikeres volt a tavaszi virágpa-
lánta akció, amelyet az Egy ház palántázz 
akció követett. A kiosztott palánták termé-
seit az őszi Kosármustrán mutatták be a ta-
gok. 50 csodálatos Kerti kosár került bemu-
tatásra. Ősszel virághagymákat lehetett át-
venni 46 család számára. Tavasszal Jácint, 
nárcisz, tulipán, diszhagyma fog virágoz-
ni a kertekben. Az Egy ház egy szőlő akció 
keretében 40 család jutott 1-1 szőlőhöz. Az 
akciókat a Gyenesdiási Önkormányzat se-
gítségével a Kertbarát kör végezte el. Egyre 
többen fedezik fel a kertészkedés fontossá-
gát, amelynek nagyon örülök. Keszthelyről 
is jönnek tagok rendezvényeinkre. Köszö-
nöm mindenkinek a segítséget. 

Kellemes karácsonyi ünnepeket és boldog 
Új esztendőt kívánok. 

Volner Lajos 
Kertbarát kör elnök

VARÁZSHANGOK 
EGYESÜLET HÍREI

Önkéntesség
December 6-án ellátogatott a Mikulás a 

gyenesdiási gyerekekhez is, akik csillogó sze-
mekkel várták a varázslatot! Este 17.00 órá-
tól Kőhalmi Ági és Kőhalmi Balázs énekelt és 
játszott a gyermekekkel, mindaddig, míg be 
nem toppant a sztárvendég! Minden jelenlevő 

gyermek kapott csomagot és néhány jó szót a 
Mikulástól! Köszönjük ezt a feledhetetlen es-
tét minden léleknek! 

Varázshangok Zenebölcsi  
és Baba-mama Klub 

Különleges lehetőséget ajánlunk a kisgyer-
mekes családoknak, ahol közösségben éne-
kelve a magyar népdalokat gyermekünkkel 
együtt fejlődünk mi is! A Zenebölcsit minden 
esetben Játszóház és Baba-mama klub követi! 

Minden kedden 10.00 órától Vonyarcvas-
hegy, Művelődési Ház 0-3 éves kor

Minden szerdán 10.00 órától Gyenesdiás, 
Községháza 0-3 éves kor

Téli Hangfürdő
Nagyon vártuk már, hogy újra Hangfürdőt 

tarthassunk Gyenesdiáson. Szeretettel várunk 
egy hangutazásra és készítsük együtt lelkün-
ket az égi fény megszületésére. Kérjük, hozz 
magaddal tornamatracot, párnát és takarót. 
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Jelentkezésedkor keresd Kőhalmi Balázst és 
regisztrálj nála telefonon: 06 30 347 6036

Szeretettel várunk a rendezvényre, mely-
nek időpontja és helyszíne: 2024.12.19. csü-
törtök 19.00 óra, Gyenesdiás Községháza 
nagyterem. 

Társasjáték Klub 
Remek klub, remek lehetőség! Egyre töb-

ben jönnek kíváncsisággal telve bekapcso-
lódni ebbe a tanulási-kikapcsolódási formá-
ba! Télen is folytatódnak Gyenesdiási Tár-
sasjáték Klubtalálkozók. Továbbra is bíztatok 
mindenkit, aki eddig csak kacérkodott a gon-
dolattal, hogy jöjjön bátran szeretettel várjuk! 
Az esemény ingyenes, a játékokról mi gon-
doskodunk. 

A következő alkalom időpontja és helye: 
2024.12.20. péntek 18.00-23.00, Gyenesdiás, 
Kossuth L. u. 93. Új Művelődési Ház emele-

ti terme (iskola étkező, a 
Húsbolt felett). A bejárat 
és a lépcső az emeletre, 
hátul található. 

Társasjátékos 
szilveszter

Társasjátékkal bú-
csúztatjuk az óévet is, 
így ennek megfelelően 
2024.12.31-én 18.00 órá-
tól várjuk a csendesen 
ünneplő, játszani vágyó 
és szerető társainkat szin-
tén az emeleten. Belépő-
díj nincs, viszont min-

denki hozzon ételt-italt, hogy megvendégel-
hessük egymást! A jó hangulat garantált!  

Társasjátékvásár
Második alkalommal rendeztünk vásárt a 

megunt, használt társasjátékok csere-beréjét 
támogatva. Ide bárki elhozhatta otthonról tár-
sasjátékait, s gazdát cserélve, új helyre kerül-
hetett egy-egy játék. Az eseményre sok ér-
deklődő jött, akik bizony gazdagabbak lettek 
néhány játékkal!  Az Adventi Gesztenyesütés 
rendezvényen idén újdonságként bevezetjük 
a társasjátékos tanácsadást és vásárlási lehe-
tőséget is!

Varázshangok további programok 
decemberben

Nagy szeretettel várjuk ingyenes játszóhá-
zainkba a helyi és a régióba látogató vendége-
ket a tél folyamán. A legkisebbeket (0-6 éves 

korosztály) varázsszőnyeg, a nagyobbacská-
kat (6-18) logikai fejtörők, ügyességi játékok 
és társasjátékok, a felnőtteket pedig kétsze-
mélyes kihívások és parti játékok várják a Va-
rázshangok Játszóházakban! 

2024.12.14. 16.00-18.00 Keszthely, Fő tér, 
nagysátor Téli Társasjátékozás asztalokon a 
nagyobbaknak

2024.12.14. 16.00-19.00 Gyenesdiás, Köz-
ségháza nagyteremben az Adventi Gesztenye-
sütés rendezvényen

2024.12.15. 15.30-17.30 Gyenesdiás, Köz-
ségháza nagyteremben az Adventi Gesztenye-
sütés rendezvényen

2024.12.20. 18.00-23.00 Társasjáték Klub 
felnőtteknek Gyenesdiáson az Új Művelődé-
si Házban

2024.12.22. 15.00-17.00 Vonyarcvashe-
gyen, Művelődési Ház, Adventi Játszóház 
minden korosztály számára

2024.12.27-28-29-30. napokon 11.00-15.00 
óráig Hercegi Játszószoba minden korosz-
tálynak a Festetics Kastély északi szárnyában, 
a kis bálteremben 

2024.12.31. kezdés 18.00 órakor, Társasjá-
tékos Szilveszter Gyenesdiáson az Új Műve-
lődési Házban

További információ kérhető minden Varázs-
hangok Egyesületi programmal kapcsolatban 
Kőhalmi Balázstól a +36 30 347 6036 tele-
fonszámon. 

Békés, áldott karácsonyt és boldog új évet 
kívánunk minden Gyenesdiási lakosnak!

Kőhalmi Balázs 
és Kőhalmi Ági

DALÁRDA 
HÍREI

A GYENESDIÁSI DALÁRDA 
EGRI UTAZÁSA

2024. november 15-16-17. 
Gyenesdiás-Bp-Egerszalók- 

Eger-Gyenesdiás

Gyenesdiásról Egerszalókra tartó utunkat 
megszakítva Bp-en megtekintettük az igé-
nyesen felújított Millennium Házát. Eger-
szalókon barátaink már vártak bennünket a 
R-Relax vendégházban és a Gólyafészekben. 
Fürdéssel folytattuk az egerszalóki termálfür-
dőben. Vendéglátóink, Tari Gyuri és Marika a 
Borvirág Férfikórussal és a Tekergő Zenekar-
ral egy felejthetetlen estét szerveztek nekünk, 
finom étkekkel és italokkal, fergeteges muzsi-
kával. Hálásan köszönjük! Legfőképpen a sok 
év óta tartó barátságot!  

Az Egri Kulturális és Művészeti Központ 
és a Cantus Agriensis Kulturális Egyesület, 
2024. november 16-án, „PALÓCGÁLA ” 
címmel Regionális Népzenei Fesztivált ren-

dezett. Népzenei együttesek és szólisták 22. 
Aranypáva Térségi és Országos minősítésére 
és a Fölszállott a Páva Gála Hangversenyre 
került sor. A hagyományosan minden évben 
megrendezett, látványos, nagyszámú látoga-
tót vonzó népzenei fesztiválon hagyomány-
őrző népzenei csoportok és szólisták lépnek 
színpadra. A koncerten résztvevők saját nem-
zeti illetve régiójukra jellemző zenei értékei-
ket mutatják be. A fesztiválon fellépők kérhe-

tik a KÓTA szakmai minősítését is. A feszti-
vál célja, hogy a hagyományőrző együttesek 
és citerazenekarok részére szakmai fórumot, 
bemutatkozási lehetőséget teremtsen. 

Az együttesek produkcióit neves, nagyte-
kintélyű, országosan elismert népzenei szak-
emberekből álló zsűri kísérte figyelemmel. A 
zsűri tagjai és szakmai vendégek: Birinyi Jó-
zsef zsűrielnök, a KÓTA Társelnöke, népze-
nekutató, népzenész, a Hungarikum Szövetség 
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elnöke; Maczkó Mária eMeRTon-, Magyar 
Örökség-, KÓTA Tanári-díjas Érdemes Mű-
vész és SzabóViola az Eszterházy Károly Ka-
tolikus Egyetem tanára, népzenekutató és Zsí-
ros Tímea népzenész, Kóta munkatárs.

A fesztivál szervezője Bimbó Zoltán a 
Cantus Agriensis elnöke.

Gyenesdiási Dalárdánk évek óta részt vesz 
e rendezvényen. Ez alkalommal Hanisch Jó-
zsef szólóénekkel, dalárdánk a zalai regölés-
sel indult. Mindkettő KÓTA ARANY minő-
sítést kapott. A gálán a 2015-ben kiadott Be-
tyárlegendánkból mutattunk be egy részletet. 

Hazafelé indulva, a harmadik napon a Nép-
rajzi Múzeum kiállításait csodálhattuk meg!

Hálásan köszönöm a dalárdánk minden tag-
jának a színvonalas előadást, a közösség ös�-
szetartását, az anyagi és a személyes támo-
gatást. Egerszalóki barátainknak, a Borvirág 
Férfikórus és a Tekergő Zenekar tagjainak, 

családtagoknak a szíves vendéglátást, a sze-
retetteljes fogadtatást! 

Köszönjük a vendéglátást: Tari György, Tari 
Györgyné Marika, Tari Jánosné Ilike, Fábi-
án János, Fodor István, ifj. Fodor István, Ga-

ramvölgyi Lajos, Tar Mária, Sipos Veronika, 
Szabó Péter, Kátai Ildikó, Dorkó János bará-
tainknak.

Pékné Orbán Juliana Ilona 
dalárdavezető

Kedves olvasóink!
Az év végéhez közeledve szerettem volna egy 
rovatot szentelni azoknak a pillanatoknak, 
amelyekre 2024 során a legbüszkébbek vol-
tunk. Legyen szó családi sikerről, munkahe-
lyi eredményről, egy régen vágyott cél eléré-
séről. Fogadják szeretettel az ünnepi gondo-
latokat.

Gál Lajos 
polgármester

A fenti kérdésnek aktualitást ad, hogy én 
magam az önkormányzatiságunk nyolcadik 
ciklusának befejeztével a polgármesteri tiszt-
ségre való jelölést ötödször is vállaltam és az 
Önök jóvoltából elnyertem, melyet nagy tisz-
telettel köszönök és igyekszem megszolgálni!

Igaz mindezt a munkát mára menedzser 
szemlélet nélkül nem is lehetne végezni. Sze-
rencsés módon döntéseimet és feladataimat, 
továbbra is egy nagyon helyes értékrendet 
őrző, összefogó, értékteremtő képviselő-tes-
tület segíti!

A Keszthelyi kistérség települései a jövő-
ben a változásoknak és egyéb közigazgatási 
átszervezéseknek köszönhetően mindinkább 
rákényszerülnek az együttműködésre, tole-
ranciára, egy nagyobb ívű összefogásra. Én 
magam alázattal és megértéssel, az együtt-
gondolkodás híve vagyok a szomszédos tele-
pülési elképzelésekkel és a szerteágazó, térsé-
get is erősítő feladatok tekintetében.

Nehéz döntések vannak mögöttünk Gyenes-
diáson is, a költségvetés egyensúlyának meg-
tartásában, az infrastrukturális és más turiszti-
kai pályázati programok finanszírozása és ké-
sőbbi helyes működtetése terén is.

Az idei nyári szezon viszont rendkívül sike-

res volt, de nem szabad elbízni magunkat. A 
fő kitörési pont a jövőben is a minőségi tu-
risztikai fejlesztések támogatása mellett, a 
vállalkozóbarátság és ezzel együtt az iparte-
rületei fejlesztések ügye. A jövő évben igyek-
szünk az utak mellet a járdák terveztetésére és 
építésére is nagy figyelmet fordítani.

Mindezek mellett a legfontosabbnak még az 
egymásra való odafigyelést és élő közössé-
geink megerősítését látom fontos feladatnak. 
Ennek reményében Áldott Karácsonyi Ünne-
peket és az elkövetkező 2025-ös esztendőre jó 
egészséget és sikereket kívánok minden ked-
ves gyenesdiási lakosnak.

* * *

Góth Imre Árpád
alpolgármester

Minden napot ajándékként éltem meg, ne-
héz lenne felsorolni a sok szép és kellemes 
pillanatot, amit átélhettem az elmúlt évben. 
Ha mégis ki kellene emelnem, akkor február 
lenne az egyik, amikor több évtizedes gyűjtő-
munka eredményeként megjelenhetett újabb 
sporttörténeti könyvem, amit Dr. Iglódi End-
rével közösen írtunk és Keszthely város sport-
története címmel látott napvilágot. A kezde-
tektől napjainkig gyűjtöttük össze az elérhető 
sport eredményeket közel ezer oldalon. 

Nagy megtiszteltetésként éltem meg az ön-
kormányzati választásokat júniusban, mely-
nek során újabb öt évre kaptam bizalmat a 
Gyenesdiáson élőktől az önkormányzati mun-
ka folytatására. Ezúton is köszönöm minden-
kinek a támogatását.

Remélem hasonló lesz a következő év is! 
Minden kedves gyenesdiásinak békés, boldog 
és áldott Karácsonyi ünnepeket kívánok! Az 

újesztendő jó egészséget, sikereket és boldog-
ságot hozzon mindenkinek! 

* * *

Krasznai István
önkormányzati képviselő

Az év végéhez közeledve itt az ideje, hogy 
visszatekintsünk az eredményeinkre, és még 
fontosabb hogy foglalkozzunk 2025-ös ter-
veinkkel. Reményeim szerint tovább tudjuk 
folytatni a község nagyobb gyűjtőútjai men-
tén a járdák kiépítését, ezzel is növelve a gya-
logos közlekedés biztonságát. Fontosnak ér-
zem az új temető kert kialakítását és a rava-
talozó megépítését, amely várhatóan a jövő 
évben elkészül. A község egyik legfontosabb 
értéke a Balaton. Ennek megfelelően elter-
veztük egy kilátó építését, mint turisztikai lát-
ványosságot amely reméljük tovább népsze-
rűsíti településünket. Két egyesület vezető-
ségében is dolgozom a Gyenesdiási Horgász 
és a Balatoni Vizi Polgárőr egyesület. Mind-
két szervezetnek  jelentős fejlesztési elkép-
zelései vannak a jövő évre vonatkozón, nem 
lesz unalmas az előttünk álló időszak. Ebben 
az évben is sokszínű kulturális és közösségi 
program gazdagította községünk életét, ame-
lyekért köszönet jár minden szervezőnek és 
résztvevőnek. Szeretném megköszönni az ön-
kormányzat és a hivatal dolgozóinak egész 
éves munkáját, a civil szervezetek, vállalko-
zók, valamint minden gyenesdiási lakos hoz-
zájárulását községünk fejlődéséhez. Együtt-
működésünknek köszönhetően haladunk elő-
re, hogy Gyenesdiás továbbra is egy élhető, 
szerethető település maradjon. 

Mindenkinek békés karácsonyt, boldog új 
évet és jó egészséget kívánok!
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* * *

Dongó Árpád
önkormányzati képviselő

Az idei év számomra egyik legnagyobb 
mérföldköve az önkormányzati választás 
volt, ahol jómagam is bekerültem a képviselő 
testületbe és októbertől bele is vetettem ma-
gam a munkába. Itt is szeretném megköszön-
ni mindenkinek a bizalmat.

Másik nagy mérföldkő a Gyenesdiás a Szín-
padon bemutató megszervezése volt. 9 év 
után újra egy önálló esttel állhattak színpadra 
a gyenesdiási művészeti csoportok. Volt ének, 
zene, tánc, színjátszás. 

Ezek mellett sem maradhattak el állan-
dó programjaink, táncházaink. A III. Hagyo-
mányőrző Locsolás idén a piacon várta az ér-
deklődőket és megfiatalodni vágyó hölgyeket. 
Májusfát állítottunk és táncoltunk ki a műve-
lődési házzal és ifjúsági egyesülettel közösen. 
November közepén pedig a Márton-napi Kul-
túrest keretében vártuk egy „libavacsorára” a 
népes közösséget, ahol az étkezde dolgozói és 
a Nyugdíjas Klub tagjai biztosították a finom 
falatokat.

Az idei év munkával, szervezéssel és sok 
fellépéssel telt és remélhetőleg jövőre is tar-
talmas év elé nézhetünk, amibe egy kis aktív 
pihenés is belefér.

Köszönöm családomnak a támogatást és 
mindenkit köszönet illet, aki bármilyen for-
mában segítette a rendezvényeink létrejöttét!

Szeretnék mindenkinek Áldott Karácsonyi 
Ünnepeket és Boldog Új Évet kívánni!

* * *

Kőhalmi Balázs
önkormányzati képviselő

Az idei felkérés alapján három legfonto-
sabb dolgot kell kiemeljek, mely ebben az év-
ben történt velem! Nem könnyű feladat, mert 
számtalan egyedi és különleges pillanatot él-
tem meg. Voltam fent és lent is, mint mind-
annyian. Mi a történetem, a megélésem 2024-
ben? Talán a felismerés, a megerősítés, a hit!

Állj!
Élj!
Mozdulj!
Talán ez a három dolog határoz meg engem 

most is. 
Állj!
- Maradj mozdulatlan egy hosszú pillanat-

ra, légy hálás minden megtörtént dologért az 
életedben, köszönd meg, hogy mindez meg-
történhetett! 

- Légy türelmes és bölcs, hallgass nagyokat, 
legyél te az, aki észreveszi és felemeli az el-
esettet. Állj fel minden körülmények között!

- Feltétel nélkül higgy magadban, lásd be 
és fogadd el hibáidat, s már ettől a pillanattól 
kezdve könnyebb lesz minden, boldogabb, ki-
egyensúlyozottabb leszel! 

Élj!
- Éld meg a pillanatot, ne vedd elő a telefo-

nodat, hogy megörökítsd, mert elmúlik a cso-
da! 

- Te légy a jelen ne sodródj, tudatosnak kell 
lenned, különben elveszel a mindennapok-
ban!

- Keresd a jót szüntelen, ne halogass, s merj 
élni! 

Mozdulj!
- Tedd meg az első lépést a kitűzött célja-

id és a jobb életed reményében. Mindig csak 
a következő lépésre koncentrálj, legyél kitar-
tó, s eléred célodat, vagy mondhatjuk úgyis, 
hogy méltó jutalmadat! 

- Mozdulj meg és tegyél az emberi kapcso-
lataidért, a közösségeidért melyek fontosak 
számodra, ne mástól várj megoldást! Gyere 
közelebb, mert szükség van rád! 

- Aktívan keresd a kapcsolódásaidat az élet 
minden területén, foglalkozz a testeddel, mert 
nélküle sehova sem érsz!

2024 tehát a felismerés éve volt számomra. 
Remélem egy picit segítettem neked is ren-
dezni a gondolataidat! Boldog Karácsonyt kí-
vánok szeretteid körében! Engedd be a fényt! 

* * *

Szabó Zsolt Szilveszter
József Attila Művelődési Ház és Könyvtár 

igazgatója

Mozgalmas év van mögöttem, minden te-
kintetben. Ha muszáj néhány momentumot 
kiragadni, mely különlegessé tette számom-
ra ezt az esztendőt, legelőre azt tenném, hogy 
büszke vagyok a Családomra, Feleségemre, 
hogy mindig mellettem, mögöttem állnak, a 
hajszolt életem adta összes türelmetlensége-
met eltűrik, és támogatnak. Különösen büsz-
ke vagyok két, majdnem felnőtt gyermekem-
re, akik a mindennapi megpróbáltatások kö-
zepette is derekasan helytállnak. Viki lányom 
énekesi-zenei tehetsége szépen bontakozik, 
hála remek, türelmes és nagy tudású tanára-
inak. Dávid fiam egyelőre keresi a helyét az 
életben, de hiszek/hiszünk benne, hogy idővel 
rá fog lelni az útjára.

A személyes vonatkozásokon túl, szakmai 
tekintetben két dolog tölt el rendkívüli büsz-
keséggel. Az egyik, hogy talán eddigi, kicsit 
több mint 4 éves itteni munkálkodásomnak is 
köze van hozzá, hogy a térségben egyre maga-
sabban jegyzik településünket, az ide látoga-
tók egyre nagyobb kedvvel és egyre nagyobb 
számban érdeklődnek programjaink, kezde-
ményezéseink iránt, és talán a gyenesdiásiak 
is örömüket lelik a változásokban, amit sze-
mélyem, szemléletem hozott. 

Másik szakmai sikerem, hogy az idei évben 
másodízben kértek fel a Magyar Mozgókép 
Fesztivál moderátori csapatába – egyetlen vi-
dékiként! – hogy vezessem a vetítésekhez, 
közönségtalálkozókhoz kapcsolódó szakmai 
programokat, beszélgetéseket. 

Remélem, hogy Önök ugyancsak számtalan 
olyan aprócska vagy nagyobb, szívmelenge-
tő büszkeséget adó pillanatra tudnak visszate-
kinteni 2024-ben!

Áldott, Békés Ünnepeket kívánok 
Mindannyiuknak! 

* * *

Csányi Zoltán
Magyar Vándor Klub vezetője

Amire 2024-ben érdemes visszatekinteni, 
első sorban a családi ünnepek, kerek évfordu-
lók méltó megünneplése volt. Azt hiszem, a 
család, a rokonok és közeli barátok szeretetét 
érezni legkivált egy-egy ilyen összejövetelen 
lehet. Ezekből a kerek évfordulókból év fo-
lyamán több is volt, igazán jó volt együtt len-
ni szeretteinkkel, visszaidézni a múltat, átélni 
a jelent és tervezni a jövőt.

A másik történet a Magyar Vándor Klubról 
szól, hiszen néhány hét múlva a 12. évébe lé-
pünk. A velünk utazók öröme, kikapcsolódá-
suk és a közösen átélt élmények engem is ösz-
tönöznek arra, hogy még nagyszerűbb utakat 
állítsak össze, ahol még jobban kidomborodik 
az, hogy Hazánk, Magyarország mennyire 
csodálatos! Klubtagjaink érzik az egymásra 
odafigyelést, a törődést és örömmel élik meg 
a közösség összetartó erejét.

A harmadik nagyszerű dolog, hogy folyta-
tódott a keszthelyi Balaton Színházban rend-
szeresen jelentkező KEDD-VELEM rendez-
vényem. A közelmúltban a 45. vendégem me-
sélhette el élete történetét, emberi, szakmai si-
kereit. Jó volt ezen nagyszerű emberek társa-
ságát élvezni! Elindult a „Hétköznapi hősök” 
beszélgetős programom is, de gőzerővel ké-
szülök 2025. február 18-ra, Jókai Mór szüle-
tésének kettőszázadik évfordulójára összeál-
lított  „Jókai 200” – című irodalomtörténeti 
előadásomra is.  Tartsanak tehát velem, talál-
kozzunk 2025-ben, de addig is Áldott, békés 
Karácsonyt és Boldog új esztendőt kívánok! 

* * *

Dongó Árpádné Marika
Nyugdíjas Klub vezető

2024-es év számomra elég nagy kihí-
vást jelentett. Mivel az a megtiszteltetés ért, 
hogy felkértek a Nyugdíjas Klub vezetésére. 
Az év során elég sok programon részt vett 
a kis csapatunk. Pótszilveszter, Sármelléken 
Aranykorúak Farsangja, Fánkparti, Rügyfa-
kadás, Vállusi Juniális, Diós Települések Ta-
lálkozója, Keszegfesztivál, Fafaragó tábor ét-
keztetése, Szüreti Felvonulás, Márton-napi 
Kultúrest, Öregek napi szereplés. Ezek mellett 
tagjaink születésnapjait is vidáman megünne-
peltük. Most Advent idején Mikulásoztunk 
és Karácsonyra hangolódva gyertyát készí-
tettünk. De számomra a legmeghatóbb most 
december 5-e volt, amikor meglátogattuk a 
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Kapernaum Szeretetotthon lakóit és egy kis 
műsorral kedveskedtünk nekik. Az éneklésbe 
ők is bekapcsolódtak. Jó volt látni a csillogó 
szemeket és mosolygó arcokat.

Ezúton szeretném megköszönni páromnak, 
gyermekeimnek és a Nyugdíjas Klub minden 
tagjának a sok segítséget és támogatást, amit 
egész évben adtak.

Minden kedves gyenesdiási lakosnak Ál-
dott, Békés Karácsonyi Ünnepeket és ered-
ményekben gazdag, Boldog Új Évet kívánok.

* * *

Somogyi Zoltán
a Gyenesdiási Turisztikai Egyesület elnöke

A 2024-es év mozgalmas volt Egyesületünk 
számára. Az aktív közösségépítés jegyében 
több rendezvényen is képviseltük a tagságot 
és Gyenesdiást, jó hangulatú programokat és 
informatív találkozókat szerveztünk. Termé-
szetesen az idei év egyik legfontosabb ese-
ménye a szervezet életében a rendes tisztújító 
közgyűlés volt, amelyen tagtársaim ismét bi-
zalmukkal tüntettek ki, amelyet ezúton is kö-
szönök mindenkinek. 

Gyenesdiás töretlen népszerűsége az ide-
genforgalmi palettán példaértékű, amelyet 
szakmai fórumokon is megerősítenek. A 
megkezdett munka sikerességét támasztják 
alá személyes tapasztalataim is, hiszen bár-
hol jártam az országban, településünk neve 
nem cseng ismeretlenként a hétköznapok-
ban sem. Nincsen nagyobb megtiszteltetés, 
mint amikor Magyarország keleti felén jár-
va, gyenesdiásiként bemutatkozva egy szak-
mán kívüli is azonnal felidézi emlékeit az it-
teni nyaralásról.

Természetesen az új évben is folytatni fog-
juk településünk hírnevének öregbítését, a 
minőségi turizmus előremozdítását, a hoz-
zánk látogatókat pedig azokkal a vendégváró 
szolgáltatásokkal fogadjuk, amelyek miatt is 
jó hozzánk visszatérni.

Tagjaink nevében is áldott, békés és boldog 
ünnepeket kívánok!

* * *

Pékné Orbán Julianna Ilona
Dalárdavezető

J&A Kerámiaház
Miska Pince és Tündérkert

Az idei évben, szeptember 20-án lett drága 
édesanyánk, özv. Orbán Istvánné szül. Jánosi 
Mária 90 esztendős. Őt és ez év márciusában 
szintén 90. életévét betöltött Németh János 
keramikusművészt, Miska Pincénk cégérének 
alkotóját köszönthettük a május 30-i Miska 
Pince Nyitogatón és a szeptember 29-i Szent 
Mihály Napon. Pápán szeptember 20-án édes-
anyánk születésnapján a szülői házunkkal ép-
pen szemben, a Gólyafészek Vendéglőben 
összejöttünk a két testvéremmel mi hárman, 

a négy unoka és az öt dédunoka családjaikkal. 
Hálásak vagyunk a Gondviselőnknek, hogy 
együtt ünnepelhettünk azon a jeles napon. 
Édesanyánk két húga akkor nem tudott eljön-
ni, de egykori vadászrepülő öccse, Jánosi Béla 
jelen volt a feleségével. Megtisztelő, szemé-
lyes köszöntést kapott a város vezetőségének 
képviselőjeként Venczel Csabától és a család-
tól. A Pápa Városi TV-nek derűsen nyilatko-
zott az életéről és a szeretteiről.  A testvéreivel 
október 28-án hoztuk össze a találkozót. Már 
önmagában is egy csoda, hogy a négy édes-
testvér a 80. évet betölthette (83-86-88-90) és 
aktív, önálló életet élhetnek szűkebb család-
juk körében. A háborús nemzedékhez tartoz-
nak ők. Élvezik idős életük minden pillanatát. 
Egymástól távol élnek (Pápa, Budaörs, Kis-
kunfélegyháza, Bakonykoppány), de hetente 
többször keresik egymást telefonon. Szerete-
tük a családtagjaik és embertársaik iránt példa 
értékű. Összetartásuk követendő… Boldoggá 
tesz bennünket a három gyönyörű unokánk. 
Nagy öröm velük lenni ...

Ötven éves általános iskolai találkozót tar-
tottunk október 6-án. Igazi időutazás volt. Ha-
talmas erőt és megerősítést jelentett egykori 
tanárainknak és osztálytársainknak. Hálásan 
köszönöm mindenkinek, aki ennek a megva-
lósításában szerepet vállalt. Aki csak teheti, 
szervezzen osztálytalálkozót. Lelki feltöltő-
déssel jár és igazi csapatépítés.  

Januárban településünk vezetősége megör-
vendeztetett bennünket.  Andrást, engem és 
háziorvosunkat, Vajda Gábort a „Gyenesdiás 
Nagyközségéért” címmel tüntetett ki közös-
ségépítő tevékenységünkért és a hagyomá-
nyok ápolásáért. Rendkívül megtisztelő az el-
ismerés, hálásan köszönjük! Boldogan esket-
hettem és köszönthettem elsőként a választá-
si bizottság vezetőjeként a településünk mél-
tán újraválasztott vezetését, polgármesterét. 
Igazán lélekemelő Gyenesdiás közösségeivel 
együtt tenni a „Jól létért”, öregbíteni a telepü-
lés hírnevét. Igyekszünk a vállalkozásunkkal 
és a közösségeink eredményeivel is ezt elérni. 
Az 1990-ben alapított J&A Kerámiaházunk-
kal, 2000-ben elkészült Bemutató- és alkotó-
teremmel, a 2022-ben átadott  Miska Pincével 
és az idén, 2024. május 30-án avatott Tündér-
kerttel a vállalkozásunk a legjobb minősíté-
sű cégek csoportjába került. Ezt igazolják a 
vendégeink és a szakemberek visszajelzései 
is. A Gyenesdiási Dalárdánkkal pedig a Vass 
Lajos Népzenei Szövetség és a KÓTA meg-
mérettetésén többször elértük az Arany foko-
zatot. Hosszan sorolhatnám a felkéréseket, 
sikeres szerepléseket. A legfontosabb célunk 
közösségeink működésének minél magasabb 
szintre emelése, kezdve a családtól, egészen a 
nemzetig. A minőségi idő, az élethossznövelő 
tevékenységek folytatása és a szeretetháló ki-
terjesztése erős hittel és reménnyel.

Őszintén kívánjuk, hogy így folytathassuk 
2025-ben is!

Áldott Adventet, Karácsonyt kívánunk és 
békés, boldog Új Esztendőt!

* * *

Volner Lajos
Kertbarát kör elnök

Sikeres évet zárunk. A Kertbarát kör 2016 
április végén alakult 15 taggal. Jelenleg 51 
tagunk van és többen jelezték hogy szívesen 
jönnének előadásainkra. Gyenesdiási lakosok 
mellett Keszthelyi tagjaink is vannak. 

Kiváló szakemberek tartottak előadást több 
témában. Sokan érdeklődtek a gyógynövé-
nyek hatásairól tartott előadásra. Nagyon jó 
előadás volt növényvédelem, genetika, táp-
anyag gazdálkodás témakörben. Öröm látni, 
hogy egyre többen érdeklődnek a kertészke-
dés iránt és ismerik fel fontosságát. Sokszor 
teszik fel a kérdést miért érdemes kertészked-
ni. Válaszom: az amit mi termelünk az egész-
séges gyümölcs és zöldség. Tudjuk a fajtáját, 
mivel permeteztük, mikor jár le a permetezés 
várakozási idő /émv./. Egészséges termékkel 
védjük magunkat, családunkat. 

Számomra nagy öröm, hogy családom is tá-
mogat és szívesen kertészkednek. Sokszor ke-
restek szakmai kérdésekben és lehetőség sze-
rint segítettem. A Kertbarát kör szerencsés 
helyzetben van, mivel sok szakember segíti 
munkánkat. A Facebookon keresztül kérdése-
ket lehet feltenni és választ kapunk rá. Több 
túrán vettünk részt amelyen gombát szedtünk, 
gyógynövényeket ismertünk fel szakember 
segítségével. Köszönöm a segítséget, anélkül 
ilyen színvonalas munkát nem tudtunk volna 
végezni. 

Mindenkinek Kellemes karácsonyi ünnepe-
ket és Boldog Új esztendőt kívánok. 

* * *

Margrit Falley
a híradónkban megjelenő

német szöveg fordítója

Egy év a végéhez közeledik, és úgy érzem, 
az idő egyre gyorsabban telik. A sok szomo-
rú és negatív hír mellett a világ minden tá-
járól visszagondolok arra, ami az elmúlt 12 
hónapban megmozgatott és megörvendezte-
tett kis univerzumban.

Unokánk egy nagyon jó egyetemi diploma 
megszerzése után kezdett gépészmérnöki ta-
nulmányokat folytatni. Azt mondja, sok te-
rületen használható, és mindenhol hiány van 
szakképzett munkaerőből. Igaza van.

Teltek a szekrényeink, de nem tudok meg-
válni semmitől. Gyakran szerettem volna 
rendetlenséget, elengedni és megszabadulni 
a felesleges ballaszttól. Még nem fejeztem 
be, de sokkal közelebb vagyok a célhoz.

Idén egy öreg házaspár látogatott el hoz-
zánk, akik a barátaink voltak. Öröm, ha be-
tegség és idős kor ellenére is meglátogathat-
játok egymást. Ez nem adott.

Nekünk is vannak időskori problémáink, 
de elégedettek vagyunk. Izgatottan várjuk az 
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KÖZÖS ÖNKORMÁNYZATI 
HIVATAL HÍREI

Tájékoztató helyi adó változásáról
A képviselő-testület a 2024. november 26-

án megtartott testületi ülésén módosította a 
helyi adók mértékét 2025. január 1. napjától 
az alábbiak szerint (az életvitelszerűen lakott 
lakóépületek építményadója nem változott):

	 Jelenleg� 2025. január 1-től
Idegenforgalmi adó mértéke
	 590,-Ft� 750,-Ft
Telekadó mértéke
	 20,-Ft� 30,-Ft
Építményadó mértéke
-  nem életvitelszerűen lakott épület
	 600,-Ft� 700,-Ft
-  egyéb, nem lakás céljára szolgáló helyisé-
gek építményadó mértéke
	 600,-Ft� 700,-Ft

Síkosság mentesítés
Felhívjuk az ingatlantulajdonosok és az in-

gatlan használók figyelmét, hogy a havat, je-
get az ingatlan előtti járda vagy gyalogos 
közlekedésre használt útterületen eltakaríta-
ni kötelesek! Továbbá felhívjuk a figyelmet 
a vendéglátóipari és kereskedelmi egységek, 
elárusító helyek előtti járdaszakasz tisztántar-
tása, hó- és síkosság mentesítése, mind a nyit-
vatartási időben, mind azon túl a tulajdonos, 
használó, üzemeltető kötelessége!

Madárkarácsony
Tájékoztatjuk a kedves lakosságot, hogy a 

Madárkarácsony akciót Önkormányzatunk 
idén is megtartja. A helyi lakosok heti egy 
zacskót vehetnek át a Községházán (földszint, 
műszaki osztály) személyesen. Madárelesé-
get átvenni előre láthatólag december köze-
pétől lesz lehetőség (időjárástól függően).

Felhívás házszámtábla 
kihelyezésére 

Gyenesdiás Nagyközség több utcájában 
problémát jelent az ingatlanok beazonosítá-
sa a házszámok hiányos, nem megfelelő, nem 
kellőképpen látható feltüntetése miatt. Több 
ingatlanon a házszámok egyáltalán nem ke-
rültek kihelyezésre. A kialakult állapotok 
megnehezítik a betegszállítók, postai kézbe-

sítők, mentő, tűzoltó és a többi közszolgálta-
tó munkáját.

Felhívom a figyelmét, hogy az ingatlan tu-
lajdonosa köteles az ingatlant házszámtáb-
lával ellátni!

A házszámtábla beszerzéséről, kihelyezé-
séről, szükséges cseréjéről, megrongálódása 
esetén pótlásáról és karbantartásáról a tulaj-
donos saját költségén köteles gondoskodni. 
A házszámtáblát az ingatlanon lévő kerítésen 
vagy házfalra, az utcáról jól látható módon 
kell elhelyezni.

A házszámok feltüntetése törvényi kötele-
zettség 

Törvény és kormányrendelet kötelezi a 
lakosságot a házszámok feltüntetésére, az 
önkormányzatokat pedig annak ellenőrzé-
sére. A látható és olvasható házszámok ki-
helyezése ugyanakkor mindenki érdeke is: 
a mentők, a postások és a szállítók is így ta-
lálják meg a keresett címeket.

A házszámtáblák hiánya a mindennapi élet-
ben is sok bosszúságot, gondot okoz, amikor 
hatóságok, szolgáltatók, postás, futár, szállító 
nem találja a keresett címet. Baj esetén pedig 
a segítség idejében történő érkezését is aka-
dályozhatja – például, amikor rendőr, orvo-
si ügyelet vagy mentő érkezését késlelteti. A 
házszám feltüntetése ugyanakkor jogszabályi 
előírás is: a Magyarország helyi önkormány-
zatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. Törvény 
14/A. § (5) bekezdése szerint a tulajdonosnak 
minden házszámmal ellátott épületen fel kell 
tüntetnie a házszámot.

Kérjük, hogy ahol nincs házszámtábla, 
ott pótolják, ahol nem jól látszik, gondos-

kodjanak a láthatóságáról. Többlakásos 
épületek esetében, kérjük, az ajtószámot 
is pontosan tüntessék fel az épületeken és 
postaládákon. Külterületen javasolt a hely-
rajzi szám kitétele.

2011. évi CLXXXIX. törvény Ma-
gyarország helyi önkormányzatairól: 
14/A. § (5) Minden házszámmal ellátott épü-
leten a tulajdonosnak fel kell tüntetnie a ház-
számot.

 A hiányért büntetés is járhat, 50.000 forintig 
terjedő helyszíni bírság, illetve 150.000 forin-
tig terjedő közigazgatási bírság is kiszabható.

Kérjük, saját és mások érdekében is helyez-
zenek ki épületükre házszámtáblát.

Kéményseprés 
A hatályos kéményseprőtörvény 2018. ja-

nuár elsejétől megszüntette az egylakásos in-
gatlanok (családi házak és a társasházzá nem 
alakult többlakásos ingatlanok) kötelező ké-
ményellenőrzését.

Ekkortól az ingatlan tulajdonosának fel-
adata gondoskodni az égéstermék-elveze-
tők általános tisztíttatásáról és ellenőrizte-
téséről!

A kéményseprőipari munka elvégeztetésé-
nek ajánlott üteme a szilárd tüzelőanyaggal 
működő berendezésekhez kapcsolódó ké-
mények, valamint tartalék kémények esetén 
évente egy, a gázüzemű és a zárt rendsze-
rű tüzelőberendezésekhez kapcsolódó kémé-
nyek vagy kéményrendszerek, illetve tartalék 
kémények esetén kétévente egy, míg az égés-
termék-elvezetők teljes nyomvonalának mű-
szaki felülvizsgálata négyévente egy alkalom. 

új évet, és izgatottan várjuk, hogy mit hoz 
nekünk.

Ein Jahr geht zu Ende, und es kommt mir 
vor, als würde die Zeit immer schneller 
vergehen. Neben vielen traurigen und 
negativen Nachrichten aus aller Welt 
denke ich daran zurück, was mich in den 
letzten 12 Monaten in meinem kleinen 
Universum bewegt und erfreut hat.  

Unser Enkelsohn hat nach einem sehr guten 
Hochschulabschluss sein Maschinenbau-
Studium angefangen. Er sagt, das ist in 
vielen Bereichen einsetzbar, und überall 
fehlen Fachkräfte. Er hat recht.

Unsere Schränke sind voll, aber ich kann 
mich von nichts trennen. Schon oft wollte 
ich entrümpeln, loslassen und überflüssigen 
Ballast abwerfen. Ich bin noch nicht fertig, 
aber dem Ziel ein Stück näher. 

Dieses Jahr besuchte uns ein befreundetes 
altes Ehepaar. Es ist eine Freude, wenn man 
sich trotz Krankheit und hohen Alters noch 
gegenseitig besuchen kann. Das ist keine 
Selbstverständlichkeit.

Auch wir haben altersbedingte Probleme, 
sind aber zufrieden. Wir freuen uns auf das 
neue Jahr und sind gespannt, was es uns 
bringt.

Margrit Falley

https://szentendre.hu/a-hazszamok-feltuntetese-torvenyi-kotelezettseg/
https://szentendre.hu/a-hazszamok-feltuntetese-torvenyi-kotelezettseg/


Gyenesdiási Híradó2024. december - 16 -

TUDÓSÍTÁS A KÉPVISELŐ-
TESTÜLET ÜLÉSÉRŐL

Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzatá-
nak Képviselő-testülete 2024. november 19-
én rendkívüli ülést tartott. 

Az első napirend keretében „Kilátódomb és 
élménykert kialakítása Gyenesdiáson” tárgyú 
közbeszerzési eljárás eredményhirdetése tör-
tént meg. Az érvényes ajánlatok közül az ér-
tékelési részszempontokra tekintettel legked-
vezőbb, azaz összességében legelőnyösebb 
ajánlat a Possigreen Kft. ajánlata volt, nettó 
134.435.504 Ft értékben, így a képviselő-tes-
tület a közbeszerzési eljárást eredményesnek 
nyilvánította és a Possigreen Kft.-t az eljárás 
nyertesének nyilvánította.

A második és harmadik napirendi pont-
ban az önkormányzati dolgozók és tisztvise-
lők jutalmazásáról döntött a képviselő-testü-
let, melyben a kiemelkedően jó szezon és az 
adóbevételek alakulása révén 75 %-os juta-
lomkeretben állapított meg.

A negyedik napirendi pontban a 75 éven 
felüli időskorúak élelmiszerutalvány-támo-
gatásáról döntött a képviselő-testület, 10 eFt 
összegben. 

Az ötödik napirend keretében a Zalaszán-
tói Gyermekjóléti Szolgálat Társulási Megál-
lapodásának módosítását hagyta jóvá a képvi-
selő-testület. A június 9-én megtartott önkor-
mányzati választáson Balatongyörökön, Vin-
dornyafokon, Vindornyaszőlősön a polgár-
mesterek személyében változás történt, ezért 
vált szükségessé a Társulási Megállapodás 
módosítása. 

A képviselő-testület 2024. november 26-
án tartotta soros ülését. Az első napirendi 
pontban a helyi adórendeletet vizsgálta felül 
a képviselő-testület (az adómértékek válto-
zása külön cikkben). A második napirendi 
pontban a Hivatal, Művelődési Ház és Tu-
risztikai Egyesület idegenforgalmi szezonról 
készített beszámolója került megtárgyalásra, 
valamint a 2025. évi feladatok kerültek meg-
határozásra. 

Polgármester úr örömmel számolt be ar-
ról, hogy Gyenesdiás az idei évben a „Virá-
gos Magyarország” pályázaton fődíjas lett az 
1000 fő feletti falu kategóriában. A Balaton 
legjobb és legtöbb pontszámot kapott strand-
ja az idén is a Diási Játékstrand lett, a Gye-
nesi Lidóstrand pedig Zala Vármegye Önkor-
mányzatának különdíját érdemelte ki. 

Megköszönte az idegenforgalmi felkészü-
lésben résztvevő dolgozók munkáját, a Tu-
risztikai Egyesület iránymutatását az idegen-
forgalmi trendek előkészítéséért, a folyama-
tos innovációért. 2024-ben a vendéglétszám 
és vendégéjszakák száma jelentősen megug-
rott. Ez közel két évtizedes munka gyümöl-
cse, amely köszönhető egyrészt a Kisfaludy 
pályázatnak, a szállásadóknak, vendéglátók-
nak, önkormányzati dolgozóknak.

Folyamatban van egy 4 évszakosság felé 
való törekvés, azonban fontos, hogy emellett 
a családbarátiság is meg tudjon maradni és 
erre komolyan tudjon az önkormányzat építe-
ni. Egy jövőbemutató üzenete van a település-
nek azzal, hogy elsőként a Balatonon elkezdte 
kiszedni a vízfelületről az illegális horgászka-
rókat, illegálisan létesített stégeket, vízi állá-
sokat. A közel 200 ezres látogatószám pedig 
mutatja, hogy kiváló a marketingje a strand-
jainknak, Gyenesdiásnak. Ez nem csak a Tu-
risztikai Egyesület, hanem a művelődési in-
tézmény igazgatójának és valamennyi dolgo-
zójának munkáját is dicséri. Köszönet a tava-
szi, nyári és őszi szezont hosszabbító prog-
ramkínálatokért. 

A harmadik napirend keretében a Kö-
zös Önkormányzati Hivatal tevékenységéről 
szóló beszámolót tárgyalta a testület. A hi-
vatalban a személyi és tárgyi feltételek opti-
málisak, az ügyfelekkel való kapcsolattartás 
megfelelő. Az ügyfelektől jórészt csak pozi-
tív visszajelzés érkezik. Az ügyfelekkel való 
kommunikáció az elmúlt időszakban vál-
tozott; a személyes ügyfélfogadás némileg 
csökkent. Folyamatosan érkeznek az e-mai-
les megkeresések, a telefonos megkeresések 
között a mobilos megkeresések száma meg-

emelkedett. Sok esetben az ügyfelek nem 
veszik figyelembe az ügyfélfogadási időt és 
munkaidőt. 

A testület megköszönte Jegyző Asszonynak 
és a hivatal munkatársainak az ügyfélbarát 
hozzáállást. Megköszönte a hivatal csoportja-
inak azt a munkát, amellyel a testület dönté-
seinek előkészítését végzik. Sok helyütt vál-
tozás történt a közös hivatalok működésében, 
Gyenesdiáson viszont változatlan felállásban 
működik a hivatal.

A negyedik napirendi pontban a testület a 
belső ellenőrzési stratégiai tervet, ötödik na-
pirendi pontban pedig a 2025. évi belső el-
lenőrzési munkatervet hagyta jóvá. 

A hatodik napirendi pontban a Kárpáti Já-
nos Általános és Alapfokú Művészeti Iskola 
tevékenységéről szóló beszámolót tárgyalta a 
testület. 

Az Iskola a településen a legnagyobb intéz-
mény, amelyet a legtöbben látogatnak. Nem 
fenntartó az Önkormányzat, mert a nagyka-
nizsai tankerület tagintézménye, de az intéz-
mény Gyenesdiáson van. Éppen ezért min-
den évben kap támogatást külön is az Önkor-
mányzattól a Gergely Napra, amely a legna-
gyobb rendezvény a tankerületben, valamint 
a jól tanuló gyerekek támogatására. A bejáró 
gyerekek összetételében van viszont látható 
változás; már több, mint fele nem Gyenesdi-
ásról jár be. Azok a gyermekek, akik itt jártak 
óvodába, általában átmennek a helyi iskolába, 
illetve még Gyenesdiás vonzáskörzetéből ér-
keznek a gyermekek, de sajnos Keszthely tér-
ségében is egyre kevesebb a gyermek. Meg-
nyitotta kapuit Keszthelyen a katolikus óvo-
da is, amely sok gyermeket odavonz, valószí-
nűleg ezek a gyermekek Keszthelyen fogják 
folytatni általános iskolai tanulmányaikat.

Néptánc tanszakon felvehető létszám 100 
fő, egyéb tanszakok összesen 100 fő. 425 
gyermek jár az iskolába, közel 200 tanuló jár 
művészeti tanszakra. A szakkörökön résztve-
vők száma ezzel párhuzamosan alacsonyabb.

A hetedik napirendi pont keretében a 
József Attila Művelődési Ház és Könyvtár 

A Belügyminisztérium Országos Katasztrófa-
védelmi Főigazgatóság Gazdasági Ellátó Köz-
pont Kéményseprőipari szervezete 2016. júli-
us elseje óta ellátási területén kizárólagos szol-
gáltatója minden olyan családi háznak, amely 
tulajdonosa természetes személy (magánsze-
mély) és az ingatlanba nincs semmilyen gazdál-
kodó szervezet (pl.: Kft., Bt., egyéni vállalko-
zás) székhelye, telephelye, fióktelepe, levelezési 
címe bejelentve. 

Az állampolgárok időpontfoglalással igényel-
hetik a vizsgálatot. A kéményseprő az igény-
hez igazodva, az állampolgárral előre egyez-
tetett időpontban végzi az ellenőrzést. Az ál-
talános ellenőrzés a törvény által ajánlott idő-
szakokra – azaz szilárd tüzelőanyaggal működő 
berendezésekhez kapcsolódó égéstermék-el-
vezetők, valamint tartalék kémények esetében 

évente egyszer, a gázüzemű és a zárt rendszerű 
tüzelőberendezésekhez kapcsolódó kémények 
vagy kéményrendszerek, illetve tartalék kémé-
nyek esetén kétévente egyszer – díjmentes. 

Amennyiben valaki az ajánlottnál gyakrab-
ban tart igényt a szolgáltatásra, úgy azt meg-
rendelésként bármikor kezdeményezheti az 
ügyfélszolgálatnál. A soron kívüli ellenőrzés 
díjköteles. 

Természetes személyeknek a szolgáltatás 
ingyenes, és érdemes tudni, hogy számukra 
Zala vármegyében a katasztrófavédelem ké-
ményseprői végzik a tisztítást.

A gazdálkodó szervezetek számára a 
kéményseprőipari felülvizsgálatot nem a ka-
tasztrófavédelem végzi. A szolgáltatást egy ké-
ményseprő cégtől kötelező megrendelni szilárd 
tüzelőanyaggal való fűtés esetén évente, gázfű-

tést használóknak kétévente, és a megrendelt 
kéményseprésért fizetni kell.

A katasztrófavédelem minden kéményseprő-
je végzett szakmunkás, arcképes igazolvánnyal 
rendelkezik, egységes munkaruhát visel és a 
munkavégzéshez biztosított autójuk is jól meg-
különböztethető, a katasztrófavédelem feliratai, 
színei jól láthatóak rajta. Felszerelésük korsze-
rű és teljes, minden szerszámuk, mérőműszerük 
biztosított.

A feladat ügyfélkapcsolati hátterét, a kor-
mányzati ügyfélvonalhoz kapcsolódó 1818-
as telefonszámon a 9-es, 1-es menü, ingye-
nesen hívható call-center biztosítja és egy 
regisztráció nélkül működő, online ügyin-
tézési lehetőséget kínáló honlap támogatja.

https://kemenysepres.katasztrofavedelem.hu/
ugyfelszolgalat 

https://kemenysepres.katasztrofavedelem.hu/ugyfelszolgalat
https://kemenysepres.katasztrofavedelem.hu/ugyfelszolgalat
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tevékenységéről szóló beszámolót tárgyalta a 
testület. Polgármester úr gratulált az eredmé-
nyességhez mind a Községházi, mind a sza-
badtéri, mind pedig az egyéb helyszíneken 
lezajlott rendezvényekhez. Köszönet illeti az 
intézményvezető és kollégái munkáját. A mű-
velődési intézménynél kiemelte a könyvtárat, 
melyben már 17 ezer kötet található. A könyv-
tár látogatottsága folyamatos, mindig meg tud 
újulni, a könyvtáros kolléganő kiválóan ko-
ordinálja a könyvtár működését. Nagyszerű-
en működnek a szakkörök, köszönet az idő-
szaki kiállítások szervezéséért felelős kollé-
ganőnek. Megköszönte az innovációt, amely 
az intézmény tekintetében külön elismerésre 
méltó. Jó dolog, hogy a kultúrcsoportok ön-
járóak, melyek vezetőinek és tagjainak szin-
tén köszönetét fejezte ki. Óriási dolog, hogy 

Gyenesdiás kultúrcsoportjaival 9 év után is-
mét meg tudta tölteni a színpadot a keszthelyi 
Balaton Színházban. 

A nyolcadik napirend keretében a vízügyi 
védekezési tervek felülvizsgálata történt meg, 
a testület a települési veszély-elhárítási terv 
mellékletenként készült vízkár-elhárítási in-
tézkedési tervet jóváhagyta.

A kilencedik napirendi pontban a NetBlaze 
Group Szociális Szövetkezet területbérleti ké-
relmét támogatta a testület, az önkormányzati 
tulajdonban lévő 1886/16, 1886/17, 1888/18 
hrsz-ú „beépítetlen terület” művelési ágú in-
gatlanok területbérletére vonatkozóan, mely 
ingatlanokon zöldhulladék-lerakóhely kiépí-
tését tervezik.

Egyebekben a testület döntött:
- a Művelődési ház előirányzat-átcsoporto-

sítási kérelméről,
- óvodai SNI-s gyermekek gyógypedagógiai 

ellátásának finanszírozásáról.

A képviselő-testület soron következő ülését 
2024. december 17-én, 18:00 órai kezdettel 
tartja. Az ülés napirendi pontjai: 

1.) 2025. évi munkaterv elfogadása
2.) Beszámoló a Zalaispa Zrt. településen 

végzett tevékenységéről, a hulladékszállítás 
tapasztalatairól

3.) Környezetvédelmi beszámoló
4.) Polgármester beszámolója az önkor-

mányzati társulásokban végzett tevékenysé-
gekről

A képviselő-testületi ülések továbbra is 
nyilvánosak!

ZALA VÁRMEGYEI ÖNKOR
MÁNYZATI HIVATAL HÍREI

A Zala Vármegyei Közgyűlés utolsó testü-
leti ülését tartotta az idei évben. A napiren-
di pontok között elsőként az önkormányzat 
2024. évi költségvetési rendeletének módo-
sítására került sor, amelynek eredményeként 
a bevétel-kiadási főösszeg 1.207.233 e Ft-ra 
emelkedett.

A második előterjesztés keretében a közgyű-
lés az önkormányzati törvényben előírt köte-
lezettségének eleget téve felülvizsgálta ciklu-
son átívelő fejlesztési tervét, a Zala Várme-
gyei Integrált Területi Programot, amelynek 
5.0 verziója került elfogadásra. A módosí-
tás elsősorban a fenntartható városfejlesztési 
körbe tartozó települések által az év első fe-
lében megfogalmazott forrás-átcsoportosítá-
si igényeinek átvezetésére nyújtott lehetősé-
get a Terület- és Településfejlesztési Operatív 
Program Plusz módosításának az unió által 
történt jóváhagyása alapján.

A továbbiakban a Zalai Területfejlesztési 
Ügynökség Közhasznú Nonprofit Kft. Felü-
gyelő Bizottsági tagjai kerültek megválasz-
tásra a lejáró mandátumokra figyelemmel, 
amely a társaság alapító okiratának módosí-
tását is szükségessé tette. Ezzel összefüggés-
ben a Kft. felülvizsgált szervezeti és működé-

si szabályzata is elfogadásra került. Az önkor-
mányzat hivatala tekintetében szintén az ala-
pító okirat aktualizálása vált időszerűvé.

Ötödik napirendi pontként a közgyűlés tá-
mogatta a három Interreg VI-A Magyaror-
szág-Horvátország Program forrásaira be-
nyújtott projektet, amelyek közül kettő a 
vármegyei önkormányzat vezető partnersé-

gével került kidolgozásra. A SPARCLE pro-
jekt célja, hogy a magyar-horvát határ men-
ti régiót turisztikai célpontként ismertté tegye 
és olyan integrált turisztikai élményt alakít-
son ki, amely hozzájárul a fizikai és mentá-
lis feltöltődéshez, miközben erősíti a kultú-
ra szerepét is.  A BORDER-NET projekt pe-
dig a közigazgatás hatékonyságának növelé-
sét célozza a magyar-horvát határ menti ré-
gióban a kormányzati szervek, állampolgárok 
és civil szervezetek közötti határon átnyúló 
együttműködés előmozdításával, a jogi és ad-
minisztratív együttműködés erősítésével. A 
BOOS-ME projekt a megújuló energiaforrá-
sok alkalmazásának közintézményeket érintő 
optimalizálására irányul.

A következőkben az önkormányzati hiva-
tal stratégiai ellenőrzési tervének, valamint 
2025. évi belső ellenőrzési tervének elfogadá-
sára került sor, végül a testület jövő évi mun-
katervéről született döntés.

Dr. Pál Attila 

Üzbég nagykövet látogatásaÜzbég nagykövet látogatása

Ülésezett a Zala Vármegyei KözgyűlésÜlésezett a Zala Vármegyei Közgyűlés
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PROGRAMME UND 
VERANSTALTUNGEN IN 

GYENESDIÁS 
IM DEZEMBER 2024 UND 
ZUM JAHRESWECHSEL

Jeder ist herzlich willkommen!

Advents-Kastanienfest und 
Christkindlmarkt

am 14. + 15. Dezember vor dem 
Gemeindehaus in Gyenesdiás

Der Tourismusverein Gyenesdiás lädt Sie 
herzlichst zum Adventsfest ein, wo Sie mit 
fröhlicher Stimmung, warmem Glühwein 
und leckeren gebratenen Kastanien erwartet 
werden.

Samstag, 14. Dezember:
16.00 Uhr: Eröffnung der Veranstaltung
16.00-18.00 Uhr: Lebkuchen backen im 

kleinen Hirtenhaus
16.40-17.00 Uhr: Seniorentanz
16.00-19.00 Uhr: Spiel- und Bastelecke im 

Gemeindehaus
17.00-17.45 Uhr: Weihnachts-Party für Kin-

der mit unserem Maskottchen Bala-Toni
18.00 Uhr: Weihnachtspullover-

„Schönheitswettbewerb“
18.30 Uhr: Die dritte Adventskerze wird 

am Bethlehem-Stall angezündet.
19.00 Uhr: Tombola
Sonntag, 15. Dezember:
15.00 Uhr: Kuchenbackwettbewerb
15.30 Uhr: Kuchenverkauf
15.30-17.30 Uhr: Spiel- und Bastelecke im 

Gemeindehaus
16.00 Uhr: Festliche Fischsuppe
16.30 Uhr: Kuchenwettbewerb-

Preisverleihung
17.30 Uhr: Die Lichter im Advent und 

gemeinsamer Gesang
18.00 Uhr: Tombola
An beiden Tagen: Gebratene Kastanien, 

Glühwein, leckere Würstchen, Adventsmarkt

Informationen und 
Teilnahmebedingungen zum 
Kuchenbackwettbewerb:

Groß und Klein - jede/r kann mitmachen! 
Wir warten auf die Anmeldung von Mädchen, 
Frauen, Familien und natürlich Männern, die 
gerne am Wettbewerb teilnehmen möchten. 
Der Wettbewerb ist anonym. Sie können mit 
einem Fantasienamen der Kuchen teilnehmen. 
Ein Teilnehmer kann mit mehreren Kuchen 
nominiert werden. Die hausgemachten 
Köstlichkeiten sollen am 15. Dezember 
spätestens bis 14 Uhr im Gemeindehaus 
präsentiert werden. 

Beurteilung zwischen 15.00 und 15.30 Uhr, 
Kuchenverkauf ab 15.30 Uhr, Bekanntgabe 
der Ergebnisse um 16.30 Uhr. 

Die Jury prämiert Backwerke in den 
Kategorien „Festlicher Kuchen „Sahnetorte“ 
und „Sonstiges“ (z.B. Lebkuchen, 
Schmalzgebäck, Kekse). Wir belohnen alle 
Teilnehmer mit einer Überraschung. Pro Ka-
tegorie geben wir mehrere Preise bekannt.

Wir sammeln für die Advents-Tombola:  
Schon seit Jahren rundet an beiden Tagen 
eine Tombola die Veranstaltung ab. Wir bitten 
alle, die zur Verlosung beitragen möchten, 
ihre Spenden bei uns im Büro abzugeben. Wir 
bedanken uns herzlichst! Tourinform Büro, 
Gyenesdiás, Hunyadi u. 2.

Samstag, 21. Dezember um 14.00 Uhr: 
Weihnachtsvorbereitungen für Kinder in 
der Mühle.

Samstag, 21. Dezember um 18.30 
Uhr: Am Bethlehem-Stall wird die vierte 
Adventskerze angezündet.

Dienstag, 24. Dezember um 15 
Uhr: Weihnachts-Krippenspiel im 
Gemeindehaus, aufgeführt von Kindern 
unserer Schule.

Montag, 30. Dezember: Silvester-
Wandertour im Keszthelyer Gebirge: 
Gemeindehaus, Nagymező, Vadlánlik, 
Dolomitenlehrpfad, Lichtkreuz, Maria-
Statue.

Abmarsch in geeigneter Wanderausrüstung 
um 13.00 Uhr am Gemeindehaus. Die 
Tour wird in einer lustigen Silvester-
Atmosphäre stattfinden. Daher sollte sich 
jeder entsprechend vorbereiten. Wir freuen 
uns auf alle Teilnehmer. 

Samstag, 11. Januar 2025 von 17-23 Uhr: 
Der Rentner-Club organisiert eine kleine 
Nachsilvester-Batyusparty im großen Saal 
des Gemeindehauses mit Musik, Tanz und 
Tombola. Jeder ist herzlich willkommen und 
bringt sich etwas zum Essen und Trinken mit. 

Sonntag, 12. Januar 2025 um 10.30 Uhr: 
Gedenken an die Kriegshelden von Gye-
nesdiás. Heilige Messe St.-Ilona-Kapelle, 
Kranzniederlegung vor dem Gemeindehaus 
und Ausstellung von Kriegspostkarten im 
Gemeindehaus.

Montag, 13. Januar 2025 um 18.00 Uhr: 
Geplante Bildershow über Nordengland 
im großen Saal des Gemeindehauses, Andrea 
Papp und Veronika Fekete

Mittwoch, 22. Januar 2025 um 17.00 Uhr: 
Ungarischer Kulturtag, Fotoausstellung 
„Gyenesdiás im vergangenen Jahr” und 
Ausstellung des professionellen Möbelmalers 
im großen Saal des Gemeindehauses.

Mittwoch, 5. Februar 2025 um 18.00 
Uhr: „Plauder-Party” im großen Saal 
des Gemeindehauses oder Ligetplex-Kino. 
Diesmal ist Barbara Schoblocher (Jazz-
Musikerin, Sängerin) zu Gast, mit der der 
Gastgeber lässig und locker über das Leben, 
die Kunst und die Welt hinter den Kulissen 
spricht. 

GEMEINDENACHRICHTEN
Änderungen der Kommunalsteuern
In seiner Vorstandssitzung am 26. Nov-

ember 2024 hat der Gemeinderat die 
Kommunalsteuern ab dem 1. Januar 2025 wie 
folgt geändert:

	 Derzeit� ab 1. Jan. 2025
Kurtaxe					   

	 590 HUF� 750 HUF
Haussteuer für nicht bewohnte Gebäude	

	 600 HUF� 700 HUF
sonstige nicht bewohnte Gebäude		

	 600 HUF� 700 HUF
Die Haussteuer für bewohnte Gebäude, 

Familien-/Wohnhäuser ändert sich nicht.

Schneeschippen und Streupflicht: Wenn 
bei winterlichen Wetterverhältnissen Schnee 
fällt und die Wege und Straßen rutschig 
werden, müssen Grundstückseigentümer/-
nutzer (Mieter, Restaurants und Geschäfte) 
rund um die Uhr dafür sorgen, dass die 
Gehwege an ihrem Grundstück schnee- und 
eisfrei sind. Für Restaurants und Geschäfte 
gilt das sowohl während als auch vor und 
nach den Öffnungszeiten.

Vogelweihnacht
Ab Mitte Dezember (wetterabhängig) 

und mit dem Einsetzen der ersten Fröste 
beginnt nun auch wieder unsere Aktion 
„Vogelweihnacht”. Die kleinen Piepmätze 
sind hungrig und warten schon auf Futter. 
Anwohner können wöchentlich einen 1-kg-
Beutel mit Körnerfutter persönlich im 
Gemeindehaus (Erdgeschoss, technische 
Abteilung) abholen. 

Wir wünschen unseren Lesern geruhsame, 
glückliche Weihnachten und einen guten 
Rutsch ins neue Jahr mit vielen schönen 
Momenten. Bleiben Sie gesund!

Ihre Redaktion Gyenesdiási Híradó
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GYÓGYTORNA
Vonyarcvashegyen

Bejelentkezés: 70/ 2612449
Kérésre házhoz megyek 

15 km-es körzetben.

SÉNYINÉ ANDORKÓ BARBARA 
gyógytornász
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Szedés: Tel-Info Bt., Keszthely • Készült: LITOGRÁF-95 Nyomda, Keszthely • A lap a www.gyenesdias.hu honlapról letölthető.

OÁZIS KERTÉSZET 
KESZTHELY

Szent Glória Temetkezési KFT
Gyenesdiás Csillag út 11.
Nyitva: H-P 8 tól - 15 óráig

Telefonos egyeztetés 
alapján bármikor.

Éjjel –Nappal hívható: 
06 20 9230 769 vagy 

06 30 5528 017
További információ temetkezésünkről az alábbi linken kaphat:

www.szentgloriatemetkezes.hu

GOLDY 
Kutyakozmetika 
Gyenesdiás, Csokonai u. 30.

Tel.: 06 20/3749-680
Karásziné Samu Éva

kutyakozmetikus

TÖBB MINT 25 ÉVE, 
A KUTYUSOK SZÉPSÉGÉÉRT.

KESZTHELY, SEMMELWEIS U. 2.
Tel.: 06 83/319-516 • www.oazis.hu

Nyitva: H-Szo.: 8-18, vasárnap 9-15

Lakossági tűzifa feldolgozás otthonában. Korszerű gépekkel 
rendelkező fiatal csapat, gyors határidővel várja megrendelőit.

Fliszár Kristóf e.v. Tel:  06 30/570 3659
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BÖLCSŐDEI-ÓVODAI 
HÍREK

Márton napi családi délután
„ Aki Márton napon libát nem eszik, egész 

éven át éhezik ”.
Óvodánkban hagyománnyá vált, hogy 2024. 

november 11-én lámpás felvonulással emlé-
kezünk Szent Mártonra. A gyerekeknek me-
seszerűen mondtuk el Szent Márton történe-
tét. Idén első alkalommal rendeztük meg a 
gyenesdiási Első Balatoni Hal-és Termelői 
Piacon a Márton napi családi délutánun-
kat, ahol a gyerekek lámpás kincskeresésen 
vettek részt. A csoportok rövid kis műsorral 
készültek erre a napra. Mindenki vendégünk 
volt egy finom forralt borra, teára és libazsíros 
lakomára. Az est folyamán a Regatta Együt-
tes zenélt nekünk. Ezúton köszönjük meg a 
Szülői Munkaközösség munkáját. Nagyon 
örülünk, hogy szinte minden család részt vett 
a Márton napi délutánon.

Ferencz-Palaczki Katalin 
óvodapedagógus 

András-nap

Idén először 2024. november 30-án külső 
helyszínen, a gyenesdiási Első Balatoni Hal- 
és Termelői Piacon került megrendezésre a 
Gyenesdiási Bölcsőde és Óvoda által szerve-
zett András-napi jótékonysági sütivásár.  
A program az első adventi gyertyagyújtás-
sal kezdődött, melynek keretében elénekel-
tük közösen az Adventi hírnök című dalt, 
majd ezt követően az óvodapedagógusok és 
dajkák tánca következett. Meghitt, karácso-
nyi hangulatban telt az este, melyet forralt 
bor és forró tea melegített fel. Minden cso-
port kitett magáért a gyönyörűen megterí-
tett és feldíszített asztalokkal, bőséges süte-
ményválasztékkal. A gyermekek jó hangula-
táról, egy remek táncházzal gondoskodtunk. 

Köszönjük szépen a Szülői Munkaközösség 
tagjainak, az Önkormányzat dolgozóinak és 
természetesen a szülőknek a munkáját, tá-
mogatását. 

Ruff Kinga
Óvodapedagógus

Fehér szakállú kedves Mikulás
 
Az ünnepvárás mindig nagy örömmel és iz-

galommal tölt el bennünket, így volt ez most 
is. Már egy hete lázas készülődés szőtte át 
napjainkat. Nagyon várták a gyerekek a Mi-
kulást, remélték, hogy mindenki kap ajándé-
kot.  Mikulás dalokat hallgattunk és a téli han-
gulatot felidéző zenére tornásztunk, táncol-
tunk. Mikulásról szóló verseket mondogat-
tunk, dalokat énekeltünk, mesét mondtunk. A 
gyerekek levelet és rajzot küldtek a Mikulás-
nak, így vidáman teltek napjaink, ráhangolód-
tunk az ünnepre. 

Ezen a napon hagyományok szerint ünne-
peltünk, hiszen először a Kárpáti János Ál-

talános Iskola és Alapfokú Művészeti Is-
kola harmadik osztályos tanulóitól egy szín-
vonalas előadást láthattunk. Ezúton is kö-
szönjük a felkészítést Papp-Horváth Esz-
ter, Szalai- Telegdi Rita, Nikolics Virág és 
Hársfalvi- Sillinger Brigittának. 

Az iskolások műsora után érkezett meg hoz-
zánk a fehérszakállú kedves Mikulás. Amint 
belépett, dallal köszöntötték a csillogó szemű 
gyerekek. A Mikulás minden gyermeknek ho-
zott ajándékot, a felnőttekről most sem feled-
kezett meg. 

Kedves szavait szívünkbe zártuk. Búcsúzóul 
integettünk Neki remélve, hogy jövőre is új-
ból eljön hozzánk.

Köszönetet szeretnénk mondani Hársfal-
vi Györgynek a mi örök Mikulásunknak na-
gyon hálásak vagyunk Neki, hogy ilyen szép-
pé tette nekünk ezt a napot.

Ferencz-Palaczki Katalin
óvódapedagógus 
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Automataváltó gépi olajcsereAutomataváltó gépi olajcsere
Számítógépes futóműbeállításSzámítógépes futóműbeállítás - korszerű 3D-s technológiával - korszerű 3D-s technológiával

Sarok ABC
Zöld Hangya 2000 Bt.

ABC, zöldség-gyümölcs és bor kis - és 
nagykereskedés, trafik egy helyen, Gyenesdiás 
Kossuth 90 alatt, kényelmes nagy parkolóval!

Szerdán és pénteken friss hurkák és kolbász: Várvölgyről és Kanizsáról
Dabroncról: házi tojás (gazda által termelt hagyományos takarmány)

Keszthelyről: frissen fejt házi tej, magyar tarka tehéntől 330 Ft/l
Zircről: burgonya több fajta

Felsőpáhok: Kéry féle lédig savanyúság
Keszthely: kocsonya a Csiszár családtól

Komáromy Pékség kemencéből a polcra!
Karácsonyi bejgli rendelést felveszünk! Mindig friss és minőségi!

Trafikban folyó- és palackozott borok széles választéka és Sorsjegy is 
kapható. FoxPost csomagküldő automata is üzemel!

VEGYEN HAZAIT, EGÉSZSÉGÉRE!
 Kedves Vásárlóinknak, Kellemes Karácsonyi Ünnepeket és Boldog Új Évet 

Kívánnak a Zöld Hangyák!
Nyitva tartásunk

Élelmiszer: H-P: 6h-18h, Szombat: 6h-14h, Vasárnap: Zárva
Dohánybolt: H-P: 6h-18h, Szombat: 6h-16h, Vasárnap: 8h-13h

Tel.: 06/20-263-7066 Nyitva: Hétfő-péntek: 9-12, 14-17 
E-mail: pelsooptika@gmail.com • https://pelsooptika.freewb.hu/

GYENESDIÁS, KOSSUTH LAJOS U. 104. 
(Községházával szemben, a zebrás átkelőnél)

P
Áldott, békés karácsonyi 

ünnepeket és boldog 
új évet kívánunk!


